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Poděkování 
Děkujeme kolektivu místní restaurace pod vedením pana Stejskala 

za veškerou pohostinnost a ochotu, kterou nám poskytl při 

rodinném posezení dne 13. 3. 2018. 

Za rodinu Sklenářů Jindřiška Drábová 
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Vážení spoluobčané, 

během předchozích měsíců jsme byli účastníky celostátních voleb a současně jsme 
se stali svědky několika převratných politických změn. Z toho je možné vysledovat, 
jak se u nás mění politická scéna a kultura, a to mnohdy směrem k posilování 
direktivního řízení. Navenek se sice řeší různá populistická témata, čímž se vytváří 
dojem jakési demokratičnosti, ale ve skutečnosti se značným způsobem posilují 
rozhodovací možnosti určitých skupin. Letos náš stát oslaví velmi důležité 100. 
výročí od vzniku Československa. Připomínáme si tak významnou historickou 
událost, která dala kdysi vznik modernímu a ekonomicky významnému státu, kterým 
naše 1. republika bezpochyby byla. Ve srovnání s tím je dnešní politická scéna 
mnohdy ve tristním a rozpolceném stavu. Právě v době stoleté existence našeho státu 
sice vzýváme  Masaryka a současně někteří jedinci se nestydí prezentovat svůj obdiv 
třeba k fašistům. Například zřejmě máme bojovat proti uprchlíkům s uprchlíkem v 
čele. Tímto chci také zároveň říci, že náš národ a v podstatě celá Evropa má po tisíce 
let svou bohatou kulturu, kterou je potřeba si udržet a rozvíjet. Na základě 
historických zkušeností je nám známo, že naši civilizaci určitě neobohatí jakékoliv 
hordy nájezdníků nebo teroristů. 

Dnešní společnost je také značně sociálně rozdělená, méně tolerantní, proto se 
nelze divit, že do jisté míry vzrůstá určitá nesnášenlivost až agresivita. V podstatě 
lidem nechybí potřebné materiálové předpoklady, ale neumí s nimi dobře a účelně 
hospodařit. Nejhorším znakem je ovšem absence morálních a citových hodnot. 
Vzniklým následkům této situace musíme čelit i na komunální úrovni. Na jedné 
straně se snažíme pro sociálně potřebné zajistit vhodné bydlení a důstojný způsob 
života. Nepotřebujeme za to nějaký vděk, neboť to je jen náš úkol a naše práce. Na 
druhé straně nejsme zvědavi na nepřiměřenou agresi, kterou jsme již na úřadě zažili. 
Na společnost je potřeba vhodně působit, zavést přiměřený pořádek, stanovit 
dosažitelné cíle, přestože vynaložené úsilí se vždy nesetká s odpovídajícím efektem a 
potřebnou spoluprací. Lidé potřebují určitý pocit jistoty a bezpečí. Toto je úkol nás 
všech – státu, společnosti, občanů, na který nesmíme zapomínat. 

Podstatný vliv na společnost má neutěšený stav mediální scény, která mnohdy žije 
z kriminálních činů, různých neštěstí a jejich tragických následků, případně účelově 
podaných politických kauz. Zkrátka některá média se chovají doslova jako hyeny, o 
čemž jsme se přesvědčili i v našem případě, takže v souvislosti s výše popsanou 
událostí vznikla pro Jistebnici jenom ostuda. Na to navázala diskuze o stavu chodníků 
a čelní fasády radnice, která se vloni nemohla opravit. Ostatně pro některé kritiky je 
to ojedinělé, povrchní a současně vděčné téma. Pokud k těmto potřebným opravám 
doposud nedošlo, pak to bylo jen záležitostí prosazování různých priorit a potřebné 
pozitivní politické vůle. 

V současné době se po Jistebnici šíří celá řada tzv. zaručených zpráv. Do jisté míry 
se není čemu divit, neboť nastává další hektické období. Pokud bychom v těchto 
záležitostech použili novou terminologii, pak bychom to označili jako fake news. 
Raději se budeme držet zažitých výrazů: fámy, pomluvy, výmysly. Jedním případem 
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je existence pošty v Jistebnici. Někteří jedinci již tak zvaně projektují, ve kterých 
místnostech městského úřadu bude pošta umístěna. Musím zdůraznit, že o umístění 
pošty s námi nikdo kompetentní nejednal. Nejsme ochotni ani přijmout produkt Pošta 
partner s tím, že by poštovní činnost zajišťovali pracovníci našeho úřadu. Hodí se jen 
pro malá sídla. Jistebnice je dost velká, aby měla tzv. kamennou pobočku pošty. 
Jinými slovy: nejsme nějaká stanice na přepřahání psích spřežení, jak tomu bylo 
v minulosti na Aljašce, kde se přitom předávaly poštovní zásilky. Bylo by dobře, 
kdyby se společnost také podívala na platy vrcholových manažerů pošty a porovnala 
je s platy nejposlednějších doručovatelek. Je to značně potřeba, protože v rámci 
privatizačních snah se tento státní podnik vede záměrně do záhuby, pak si ho někdo 
za zbytkovou cenu snadno koupí. Síť poštovních úřadů byla na našem území již za 
Rakouska a vždy plnila úlohu důležité instituce a byla poskytovatelem služeb 
občanům.  

Dalším cílem opakovaných kampaní je praktický lékař v Jistebnici, kdy od začátku 
jeho působení v našem městě někdo účelově šíří zaručené zprávy, že ordinace 
praktického lékaře v Jistebnici nebude. Občané jsou těmito informacemi zbytečně 
znejišťováni. Přitom skutečnost je u této lékařské praxe úplně jiná, protože se 
neustále rozšiřuje nabídka poskytovaných služeb, například rehabilitace. Podrobnější 
informace jsou ve vydaném letáku. Lidé by také měli mít na paměti, že přítomnost 
lékaře přímo v Jistebnici jim zaručuje přežití v akutních případech. 

Kulturní a sportovní život v Jistebnici 

Zimní období v Jistebnici bylo opět ve znamení významných kulturních a 
sportovních událostí. Koncem loňského roku se konala celá řada tradičních akcí. 
V pátek 29. prosince 2017 to byl 19. ročník turistického pochodu Tři veteráni, na 
Silvestra 31. 12. 2017 se konal 35. ročník Silvestrovského běhu na 15 a 6 km a 15. 
ročník Jistebnické koloběžky na 15 km. Nechyběly ani vložené dětské závody. 
Následující den 1. ledna 2018 proběhl 23. ročník Jistebnického Novoročního 
namáčení, dokonce s rekordní účastí 60 otužilců. Poslední velkou sportovní akcí bylo 
První huštění v sobotu 17. března 2018, kterého se za velmi nepříznivých 
klimatických podmínek, čímž je myšlena sněhová pokrývka na komunikacích, 
zúčastnilo 40 velocipedistů. Tradičně přijeli nadšenci cyklistického sportu z Tábora, 
ze Šumavy, z Prahy a dalších míst. 

Z kulturních akcí je nutné připomenout hru Divadelního souboru SDH Božejovice 
s názvem Charleyova teta, která od své premiéry 25. prosince 2017 doznala několika 
opakování. Během měsíce února 2018 se v Jistebnici a také v celé řadě osad konaly 
maškarní průvody. V poslední době je o ně velký zájem, což se projevuje v účasti 
desítek masek. Připomínají se tím lidové zvyky a především se posiluje sousedská 
pospolitost. Stejným způsobem to platí i pro oslavy Dne žen. Měl jsem možnost 
několik těchto akcí vidět a musím konstatovat, že byly velice dobře připravené, a 
proto všem organizátorům náleží velké uznání. V celé řadě aktivit má zvláštní 
postavení Makovský den žen, spočívající v kulturním pořadu, kde se ve značné míře 
uplatňuje vlastní autorská tvorba písní a scének. Jeho letošní již 18. ročník se konal 
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11. března. Historické začátky tedy spadají do magického roku 2000. Letošní 
narozeniny připomínají podle lidského života práh dospělosti, a proto jsou svým 
způsobem neobyčejně krásné a symbolické, posílené zejména prezentací intelektuální 
kultury od autorské dvojice Svěrák – Smoljak. 

Ve čtvrtek 1. března 2018 zorganizovala paní Ivana Pešková setkání kronikářů. 
Tato akce probíhá každoročně jako bilancování nelehké práce a současně funguje ve 
smyslu předávání zkušeností a nových poznatků, vyplývajících ze společenského 
vývoje a legislativních změn. Kronikáři vždy odváděli velké množství časově 
náročné práce, proto jim všichni děkujeme. Také v letošním roce se plánuje výstavní 
činnost v Galerii u Kostela, čímž by se navázalo na loňskou velmi úspěšnou výstavu 
o jistebnických domech. Své fotografie má zájem vystavovat Petr Mareš, který zájem 
o instalaci výstavy avizoval již před dvěma lety. Plánovaná výstava bude možná 
doplněna o dřevěné sochy. O výstavní prostory se zajímají též hasiči. 

Ze života hasičů 

Schůze jistebnického okrsku hasičů se konala 27. ledna 2018 v Božejovicích. Pro 
letošní rok byly stanoveny a naplánovány důležité úkoly, neboť si připomeneme 
historická výročí některých sborů. Hasiči ze Smrkova mají 120. výročí, které oslaví 
pořádáním tradiční pohárové soutěže v požárním sportu 5. 7. 2018 a slavnostní schůzí 
1. 9. 2018. Na 125. výročí se připravuje Sbor dobrovolných hasičů Božejovice. 
Uspořádají jednak okrskovou požární soutěž, která se bude konat 12. května 2018 
v Božejovicích a 7. července 2018 bude následovat sraz rodáků. SDH Jistebnice 
oslaví již 140. výročí od svého vzniku. Slavnostní schůzi plánují na 23. června 2018 a 
k tomu připraví celou řadu dalších aktivit. Tradiční hasičské manévry v Drahněticích 
se budou konat 1. září 2018. Soutěž Benešovské hasičské ligy proběhne v neděli 15. 
července 2018 v Makově. Jedna soutěžní kategorie dá příležitost družstvům se 
závodně neupravenými stroji. Předchozí řádky mohou navodit dojem, že činnost 
dobrovolných hasičů je především založena na řešení historických záležitostí nebo na 
požárním sportu, ale hlavním úkolem hasičů je zajištění naší požární bezpečnosti. Jen 
za loňský rok měli přes 30 zásahů. 

Další chaos v záležitosti úložiště radioaktivních odpadů 

Poslední měsíce přinesly celou řadu překvapivých změn a rozhodnutí, které se 
dotýkají záležitosti úložiště vyhořelého jaderného paliva, respektive do této věci 
zanesly další chaos. Týká se všech 7 původně vytipovaných lokalit a dalších dvou 
nových lokalit, umístěných u atomových elektráren. Bezprostředně to má vliv i na 
naše území, respektive dochází k neustálému a dlouhodobému zatěžování občanů 
záležitostmi, se kterými nesouhlasí. Pokusím se průběh posledních jednotlivých 
událostí, které se týkají tzv. průzkumných území,  chronologicky seřadit. 

11. 12. 2017 – Rozhodnutí MŽP o prodloužení průzkumných území do 31. 12. 2017, 
čímž by mimo jiné nastala možnost výplaty finančních příspěvků obcím. Předtím 
/listopad 2017/ SÚRAO zkrátilo svou žádostí dobu potřebnou k průzkumům o jeden 
rok /z konce roku 2018 na konec roku 2017/. 
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27. 12. 2017 – Calla a Zachovalý kraj podávají rozklad proti Rozhodnutí MŽP ze dne 
11. 12. 2017 na prodloužení průzkumných území. 

Konec ledna 2018 – SÚRAO stahuje své žádosti o prodloužení průzkumných území, 
které pochází z konce roku 2016, čímž obce ztrácejí nárok na výplatu finančních 
příspěvků. 
2. 3. 2018  - Jednání zástupců lokality Magdaléna v Nadějkově se SÚRAO 
15. 3. 2018 - Schůze Zachovalého kraje v Padařově 
26. 3. 2018 – Městský soud Praha na základě odvolání ruší Rozhodnutí MŽP o 
stanovení průzkumných území ze dne 10. 4. 2015 a ze dne 20. 10. 2014. Důvodem 
rozsudku je, že rozhodnutí nebylo řádně zdůvodněno a věc se vrací k dalšímu 
projednání. 

V letošním roce SÚRAO bude podávat na všech lokalitách žádost o nové 
stanovení průzkumných území a následně chce stávajících 9 lokalit zúžit na 4. 
Lokalita Magdaléna by měla být podle nové mapy zmenšena na jednu pětinu území, 
které by se rozkládalo západně od Jistebnice a nebylo by na jihu. Vloni se údajně 
dělaly na všech lokalitách pouze geologické výzkumy a nikoliv průzkumy, což není 
pravda. Geologický výzkum totiž nepodléhá povolování ani na něj není vázána 
výplata příspěvků obcím, oproti geologickému průzkumu. Výzkum se jmenoval 
„Geofyzikální práce pro popis stavby potencionálních lokalit hlubinného úložiště 
v ČR“. Samotný název svědčí o tom, že byl tímto porušen zákon č. 62/1998 Sb. – 
Zákon o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu. Přesvědčíme se o tom 
na základě znění uvedeného zákona: 

- § 2, odstavec (2) – Geologický výzkum zahrnuje soubor prací, jimiž se zkoumá 
vznik a působení geologických procesů, zkoumá, hodnotí a dokumentuje 
geologická stavba území. 

- § 2, odstavec (3) – Geologický průzkum zahrnuje účelově zaměřené 
geologické práce, jimiž se zkoumá území v podrobnostech přesahujících 
geologický výzkum /např. pro zvláštní zásahy do zemské kůry/. 

Z předloženého textu jasně vyplývá, že se jednalo o účelový geologický průzkum 
území pro hlubinné úložiště, respektive o přípravu zvláštních zásahů do zemské kůry. 
Něco jiného by bylo, kdyby se zkoumala geologická stavba celého našeho území, pak 
by skutečně šlo o geologický výzkum. Pochopení toho textu snad není složité, ale 
bohužel se lidem vykládají různé nesmysly. Například, že geologický výzkum je 
pouhý sběr nerostů a hornin a do geologického průzkumu patří vrty nebo používání 
nářadí. Toto rovněž není pravda. Geologický výzkum může také zahrnovat vrty, 
respektive super hluboký vrt na poloostrově Kola do hloubky 14 km byl záležitostí 
geologického výzkumu stavby Země. 

Jednoznačně se domnívám, že stát by měl plně obcím, tedy i občanům, finančně 
kompenzovat dosavadní průzkumnou činnost a následně lokalitu Magdaléna vyřadit 
z dalších procesů a aktivit. Ještě lepší by bylo, kdyby se přestalo uvažovat o 
hlubinném úložišti kdekoliv na našem území, protože se jedná technický nesmysl a 
ekonomickou sebevraždu, kterou ve svém výsledku zaplatíme všichni. Chtěl bych 
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vidět občana, který tuto záležitost bude financovat ve svých daních nebo v ceně 
elektrické energie, kdy zvýšení ceny za 1kWh by mohlo přestavovat částku téměř 1 
Kč. Bohužel si v tomto směru jednotlivé lokality poněkud hrají na svém písečku 
s tvrzením: „My to tady nechceme.“ Bez přiměřeného rozvoje atomové energetiky se 
v budoucnu neobejdeme, ale vyhořelé jaderné palivo by se mělo dále zpracovávat a 
využívat, protože obsahuje zhruba 97% uranu 238. Lidé by si měli dát pozor na 
některé ekologické aktivisty, kteří tajně doufají, že se v případě nevyřešené situace 
s vyhořelým jaderným palivem u nás zruší atomové elektrárny.  Naši občané mají 
možnost se hodně dozvědět při některých pořádaných akcích. V pondělí 9. dubna od 
17,30 se v osadě Padařov koná prezentace organizace SÚRAO spojená s diskuzí. 
Další akce pod názvem Den proti úložišti se plánuje na sobotu 21. dubna 2018 
v osadě Makov a Padařov. 

Jak naložit s nemovitostí po Vildovi Štěpánkovi 

V posledních měsících probíhají neustálé diskuze, jak naložit s nemovitostí po 
Vildovi Štěpánkovi, která je v majetku města. O tuto stavbu, přestože je ve značně 
dezolátním stavu, projevuje velký zájem Spolek Sedlecká. Orgány města se touto 
záležitostí opakovaně zabývaly. Zastupitelstvo města ji projednávalo na svých 
zasedáních 26. října 2017, 7. prosince 2017 a 22. února 2018. Rada města věc řešila 
na schůzích 9. listopadu 2017, 15. února 2018 a nakonec 1. března 2018. Uvažovalo 
se přitom o prodeji jednomu vážnému zájemci a také o případném pronájmu Spolku 
Sedlecká, což je vzhledem k havarijnímu stavu objektu značně rizikový postup. 
Objevují se různé názory, zda objekt zbourat, či nikoliv. V předchozím čísle 
Zpravodaje jsem zdůraznil, že zastupitelé města nejsou žádní barbaři a že se snaží 
zachovat kulturně historické dědictví Jistebnice, například finanční podporou opravy 
kostela a věže. Zřejmě bude nejlepším řešením prodat předmětnou nemovitost č. p. 
83 Spolku Sedlecká. 

Geodetické práce na území Jistebnice 

Pozemkové úpravy v katastrálním území Makov se již pomalu chýlí k závěru. 
Z hlediska řešení majetkových a dalších poměrů v daném území se jedná o velice 
prospěšnou a přínosnou záležitost, která současně vyžaduje pozitivní vůli 
jednotlivých vlastníků. Letos provádí katastrální úřad na Jistebnicku také revizi údajů 
katastru nemovitostí a zjišťování průběhu hranic při obnově operátu novým 
mapováním. Geodetické práce se týkají těchto katastrálních území: Chlum, Cunkov, 
Orlov, Plechov, Pohoří a Zvěstonín. Město Jistebnice dostane bezúplatným převodem 
pozemky od Ministerstva obrany ČR na horním Sídlišti, v prostoru nad fotbalovým 
hřištěm. Připravuje se též velká směna pozemku s Římskokatolickou farností 
Jistebnice, která je v této záležitosti velice progresivní. 

Investiční akce v Jistebnici 

Také letošní rok bude pro Jistebnici značně investičně náročný. V podstatě tak 
navážeme na velkou investiční a dotační činnost z loňského roku. Nyní se nám 
podařilo zrealizovat dotaci ve výši 2.536.281,- Kč na odpadové hospodářství, což je 
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85% z uznatelných nákladů. Celková cena akce činí téměř 3 mil. Kč. Za tyto 
prostředky byl pořízen nakladač – manipulátor značky JCB a 3 ks kontejnerů na 
biologický odpad. Dostaneme též dotaci na vybavení veřejné knihovny notebookem a 
projektorem ve výši 22.000,- Kč. Nedávno jsme řešili dotace do lesního hospodářství 
a právě při administraci této záležitosti jsme dospěli k zajímavým údajům, například 
že celkový majetek města dosahuje hodnoty 300 mil. Kč a dotace pro město se 
pohybují v řádech desítek milionů Kč. V loňském roce jsme jenom v Božejovicích 
proinvestovali přes 23 mil. Kč. Letos se chystáme na revitalizaci dvou rybníků, 
výstavbu chodníků na Náměstí a v dalších částech města. Brzy bude dokončena 
vestavba půdních bytů a výtahu v DPS Jistebnice. Přesný seznam všech akcí, včetně 
menších, je uveden v další části Zpravodaje. 

Problematika odpadového hospodářství 

V posledních letech se značně investovalo do technického vybavení odpadového 
hospodářství. Pořízená mechanizace umožňuje snadnou manipulaci se separovaným 
odpadem. Dříve se vysypávání velkých sběrných nádob – zvonů dělalo většinou 
ručně nebo někdy improvizovaně pomocí nakladače. K dispozici máme též 
mechanizaci na nakládání a odvoz větví a dalšího bioodpadu. Velkým přínosem bude 
pro nás výše popsaný nový manipulátor. V podstatě již máme dostatek sběrných 
nádob na separovaný odpad, další mají ještě přijít. Zásluhou školy jsme měli 
v loňském roce dobré umístění v soutěžích ve sběru odpadových surovin. Zhoršila se 
ovšem situace v odbytu některých komodit separovaného odpadu. Čína jako velký 
odběratel plastů je přestala vloni odebírat, respektive přímo vydala zákaz jejich 
dovozu. Zájem je ještě o PET lahve, ale za ostatní plasty musíme odběrateli platit 
15.000,- Kč ročně. Předpokládáme, že tato nelehká situace se časem stabilizuje a že 
v rámci našeho státu vzniknou vlastní zpracovatelské kapacity. 

Stranu č. 1 – 6 připravil Mgr. Vladimír Mašek, starosta města 

 

Oznámení 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město, organizační jednotka OŘ Plzeň, 
správa trati Strakonice oznamuje, že v termínu:  

od 5. 4. 2018 do 14. 4. 2018 bude na 2 dny zcela uzavřen železniční přejezd P 6241 

na území obce Meziříčí. Přejezd bude uzavřen z důvodu jeho opravy a zlepšení 
technického stavu pro železniční i silniční vozidla.  

Omlouváme se za případné komplikace a děkujeme za pochopení. 

Ve Strakonicích dne 27. 3. 2018 

 

Bc. Tomáš Vysoký, přednosta správy trati Strakonice 
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       Příloha č.   – k usnesení ZM Jistebnice 
Město Jistebnice 
Náměstí 1 
391 33 JISTEBNICE 
 
Rámcový program investiční činnosti města Jistebnice na rok 2017, 2018 a roky 
následující v rámci aktualizace strategického rozvojového dokumentu a 
komunitního plánu města Jistebnice a plánu MPOV 
 
Zpráva o průběhu realizace investičních a dotačních akcí 
 
Současná realizace: /včetně dotační administrace/ 

• Přípojky v lokalitě 16 TI                                              HOTOVO 
• Rekonstrukce hasičské zbrojnice ve Smrkově                     HOTOVO 
• Výstavba vodárny na užitkovou vodu v Jistebnici a chodník v Kostelní ulici 

          HOTOVO 
• Rekonstrukce výtahu v DPS Jistebnice a vestavba 6 pečovatelských bytů 

          REALIZACE 
• Oprava fasády radnice           REALIZACE 
• Příprava výstavby bytového domu - Domu mladých v Jistebnici   

          REALIZACE 
• Obnova Obecního rybníka v k. ú. Jistebnice /realizace protipovodňových 

opatření – bezpečnostní přeliv, vypouštění zařízení, navýšení hráze/    
          REALIZACE 

• Retenční nádrž Smrkov        REALIZACE 
• Obnova techniky u hasičů v Jistebnici /cisterna na velkokapacitní hašení/ 

          HOTOVO 
• Nový zdroj vody pro Hůrku a rekonstrukce části sítě  HOTOVO 
• ČOV a kanalizace v Božejovicích             HOTOVO 
• Oprava havarijního stavu vodovodů a kanalizace      REALIZACE 
• Rekonstrukce veřejného osvětlení v osadě Padařov     HOTOVO 
• Zateplení sokolovny a změna způsobu vytápění     HOTOVO 
• Rekonstrukce hasičské zbrojnice v Drahněticích     HOTOVO 
• Výstavba bažantnice v Božejovicích               REALIZACE 
• Dokončení odvodnění fotbalového hřiště v Jistebnici      HOTOVO 
• Rozšíření skládky TKO v Jistebnici                                 PŘÍPRAVA 
• Pořízení techniky na oddělený sběr odpadů v Jistebnici    HOTOVO 
• Úpravy komunikačního profilu a zlepšení bezpečnosti chodců Jistebnice 

/chodníky/         REALIZACE 
• Obnova opotřebované obrusné vrstvy – Malé náměstí v Jistebnici   

          PŘÍPRAVA 
• Oprava chodníků v Jistebnici u KD             REALIZACE 
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• Zateplení osadního domku ve Svoříži                               HOTOVO 
• Nová střecha u KD Vlásenice                                            HOTOVO 

 
Plánované /případně již realizované/ akce: 

• Rekonstrukce výtahu v DPS Jistebnice a vestavba 6 pečovatelských bytů 
          REALIZACE 

• Výstavba bytového domu v Jistebnici - /Domu mladých/, vstupní byty 
prostřednictvím společnosti Byty Jistebnice s.r.o.              PŘÍPRAVA 

• Zateplení sokolovny v Jistebnici a změna způsobu vytápění   HOTOVO 
• Úpravy komunikačního profilu a zlepšení bezpečnosti chodců /chodníky 

Jistebnice/         REALIZACE 
• Obnova opotřebované obrusné vrstvy – Malé náměstí Jistebnice  

          PŘÍPRAVA 
• Rekonstrukce WC ve škole – 2. etapa /1 mil. Kč/     PŘÍPRAVA 
• Příspěvek na rekonstrukci kostela /v případě realizace akce/ REALIZACE 
• Rekonstrukce technologie ve vodárně v Jistebnici     PŘÍPRAVA 
• Kanalizace v Milevské ulici /1 mil. Kč/                          PŘÍPRAVA 
• Kanalizace v Drahnětické ulici /3 mil. Kč/                        PŘÍPRAVA 
• Oprava fasády radnice                                                          REALIZACE 
• Přístavba WC a dalšího zázemí na fotbalovém hřišti v Jistebnici      

          PŘÍPRAVA 
• Zateplení stropu v KD Padařov                                           REALIZACE 
• Oprava sociálního zázemí v KD Orlov                               HOTOVO 
• Oprava, rekonstrukce opěrných zdí v Kostelní ulici           HOTOVO 
• Oprava požárních nádrží v Makově a Padařově               PŘÍPRAVA 
• Retenční nádrž Smrkov                                                       REALIZACE 
• Obnova Obecního rybníka v Jistebnici, realizace protipovodňových opatření – 

bezpečnostní přeliv, vypouštěcí zařízení, navýšení hráze  REALIZACE 
• Zpracování projektu a jeho realizace na rybník Horšín a Přehradu u osady 

Božejovice         PŘÍPRAVA 
• Oprava kanalizace v Padařově                                           HOTOVO 
• Dešťová kanalizace v Jistebnici /Úvozní a Sedlecká ulice/ HOTOVO 
• Rozšíření kapacity Mateřské školy v Jistebnici                  PŘÍPRAVA 
• Nová hrací plocha na tenisových kurtech v Jistebnici        PŘÍPRAVA 
• Nový kanalizační řad z Palackého ulice směrem k ČOV č. 2   PŘÍPRAVA 
• Vybudování kompostárny                                                     PŘÍPRAVA 
• Rozšíření skládky TKO v Jistebnici                                     PŘÍPRAVA 
• Pořízení techniky na oddělený sběr odpadů v Jistebnici        HOTOVO 
• Výstavba DČOV                     PŘÍPRAVA 
• Zdroj vody pro fotbalové hřiště Makov a RD Makov       PŘÍPRAVA 
• Zdroj vody pro fotbalové hřiště v Jistebnici                      HOTOVO 
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SOANZ  
TÁBOR 

• Čištění odpadní vody u fotbalových kabin v Božejovicích  PŘÍPRAVA 
• Prodloužení vodovodu Zbelítov – Hodkov                         PŘÍPRAVA 
• Vodovod Božejovice a Vlásenice                                        PŘÍPRAVA 
• Zateplení osadního domku Chlum                                      REALIZACE 
• Rekonstrukce přízemí KD Makov                                      PŘÍPRAVA 
• Rekonstrukce vstupu do KD Jistebnice a šatny, oprava chodníků 

REALIZACE 
• Rozšíření místního rozhlasu a komunikačních technologií, realizace 

výstražného systému pro obyvatelstvo /rozšíření rozhlasu do místních částí 
v rámci protipovodňových technologií/           PŘÍPRAVA 

• Rekonstrukce třídy ve staré budově školy, bezbariérovost      PŘÍPRAVA 
• POV  – dvě investiční a dotační akce přes mikroregiony – pořízení rolby 

          HOTOVO 
- Nádoby na separovaný odpad                 HOTOVO 

 
30. 3. 2018                          Mgr. Vladimír Mašek, starosta města 
 
 
 

Soanz Tábor 

 
za podpory Města Tábor pomáhá dětem, dospělým, důchodcům. 

Kancelář: pondělí až pátek 8:00 – 16:00 hod. 

Tel: 381 252 084, 736 634 350 

• SOANZ Tábor je nezisková organizace, která již 22 let přepravuje osoby do 
všech nemocnic, poliklinik, rehabilitačních zařízení, léčeben po celé České 
republice. 

• Odvozy do všech nemocnic i do lázní proplácí zdravotní pojišťovny, a to všem 
pojištěncům, tj. dětem, dospělým, důchodcům.  

• SOANZ přijede před dům nemocného, doveze ho na určené místo a v 
nemocnici se o něj náležitě postará. Oznámí sestře jeho příchod, donese čaj 
nebo kafíčko, . . . 

• SOANZ vybaví u příslušného lékaře tzv. cesťák dle vyplnění s danou osobou, 
dá ho orazítkovat v nemocnici a pak ho posílá na zdravotní pojišťovnu. 

• Den před odjezdem SOANZ v odpoledních hodinách sám zavolá pacientovi 
čas odchodu. 

• S nemocnou osobou může v autě cestovat i doprovod. 
• SOANZ přepravuje i o víkendech a svátcích, v kteroukoliv dobu. 

• SOANZ přepraví osoby i na soukromé účely, t.j. na úřady, hřbitovy, různé 
akce. Tyto cesty si osoba hradí sama, cena se dopředu telefonicky dohodne. 



Zpráva o činnosti rady města 
 

10 

 

Zpráva o činnosti rady města 
V období od 28. 12. 2017 do 15. 3. 2018 se konalo šest schůzí rady města, číslo 86 - 
91. Na RM č. 89 byli přizváni všichni zastupitelé. 
 

Rada města vzala na vědomí: 
- informace starosty města. 
- RM bere na vědomí podání ve věci umístnění bankomatu 
- RM bere na vědomí podání záležitosti Obnova chodníku – protest proti jeho zúžení. 
- žádost o bezúplatnou směnu pozemků p.č. 250/26 a 250/28 za pozemek p.č. 257 o 

výměře 180 m2, vše v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici. 
- žádost o odprodej pozemkové parcely č. 2218/5 o výměře 881 m2 v k.ú. Makov  

u Jistebnice, m.č. Třemešná. 
- žádost o směnu pozemků v Jistebnici na vědomí s tím, že ve věci bude provedeno 

místní šetření, termín MŠ bude upřesněný. 
- žádost  o připojení pozemku p.č. 1452/24 v k.ú. Jistebnice na městskou kanalizaci. 
-  přípravu 21. zasedání ZM Jistebnice. 
- žádost o odkoupení pozemku p.č. 323/17 o výměře 29 m2 v k.ú. Jistebnice dle GP č. 

813-248/2017 s tím,  že ve věci bude provedeno MŠ v sobotu 3.3. 2018. 
- žádost  Spolku Sedlecká o přesnou specifikaci bodů, ve kterých jejich žádost o 

pronájem nemovitosti č.p. 83 v Jistebnici nevyhovuje zveřejněnému záměru města 
Jistebnice. 

- žádost fy Elektroinvest Strakonice s.r.o. o vyjádření a souhlas: Návrh na uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí – stavba Vlásenice - Oudiny: kabel NN. 

- žádost  Lesů ČR s. p. o směnu pozemku pod stavbou úpravy koryta potoka 
v Božejovicích p.č. 2210 v k.ú Božejovice za pozemek p.č. 1426/2 v k.ú. Božejovice.  
K uvedené žádosti se uskuteční jednání, aby se případně do prodeje (směny) pozemku 
dostala všechna věcná břemena, týkající se příjezdu do nemovitostí a na kanalizaci – 
protlaky pod potokem a dešťová kanalizace z nemovitostí do potoka. 

- dotaz na zaslanou žádost o odkoupení pozemků p.č. st. 12 o výměře 52 m2 v k.ú. Pohoří 
u Jistebnice, p.č. 889/3 o výměře 1360m2 a p.č. 889/2 o výměře 212 m2 v k.ú. Zvěstonín 
s tím, že v záležitosti bude provedeno místní šetření. 

 

Rada města schválila: 
- pořad jednání schůze RM. 
-  RO č. 21  ze dne 28.12. 2017. 
- zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS Jistebnice. 
- zveřejnění záměru města prodat pozemky  p.č. 1834/16 o výměře 12 m2, p.č. 1834/17 

o výměře 3 m2 a p.č. 1973/2 o výměře  5 m2, vše v k.ú. Jistebnice, v Jistebnici 
(dosavadní evidence p.č. 1834/1 a p.č. 1973 v k.ú. Jistebnice) za smluvní cenu ve výši 
50,-- Kč + platná DPH za 1 m². 

- ceny stočného a vodného s platností od  01.01. 2018. 
- ceny užitkové vody v Jistebnici s platností od  01.01. 2018. 
- Plán investic – aktualizaci pro rok 2018 lokalita Jistebnice, vyhotovený společností 

ČEVAK a.s.. 
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- poskytnutí dvou dárkových balíčků, každý ve výši 400,- Kč včetně DPH na plesy a 
zábavy v roce 2018 pro SDH Jistebnice, SDH Božejovice, Římskokatolickou farnost 
Jistebnice, SDH Orlov, SDH Smrkov, SDH Vlásenice, SDH Padařov, ČRS MO 
Jistebnice, SDH Pohoří a SRPDŠ Jistebnice. 

- podání žaloby přes advokátní kancelář Doucha Šikola advokáti s.r.o. proti rozhodnutí 
ministra životního prostředí ČR, který zrušil rozhodnutí svého úřadu, jímž bylo 
zastaveno řízení o prodloužení průzkumných území. 

- rozpočtové opatření č. 1 ze dne 18.01. 2018. 
- poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích od Krajského úřadu 

Jihočeského kraje ve výši 19 800,- Kč. 
- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Českou telekomunikační 

infrastrukturou, a.s. a městem Jistebnice, předmět smlouvy – podzemní vedení veřejné 
komunikační sítě HDPE – trubka pro optický kabel a zařízení – nový rozvaděč 
mDSLAM 450 na pozemcích p.č. 2066/3 a 2059/1 v k.ú. Makov u Jistebnice. 
Služebnost se zřizuje za jednorázovou úhradu ve výši 1 500,- Kč + platná DPH. 

- zveřejnění záměru města prodat pozemky p.č. 2559/3 o výměře 116 m2, p.č. 2559/2 o 
výměře 123 m2, p.č. 2563/2 o výměře 113 m2 a p.č. 2563/1 o výměře 535 m2, vše v k.ú. 
Makov u Jistebnice, m. č. Hůrka z důvodu narovnání majetkových vztahů za smluvní 
cenu ve výši 50,- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci v roce 2018 ve 
výši 3 000,- Kč pro každého žadatele. 

- upřesnění žádosti o koupi části pozemku p.č. 250/28 v k.ú. Jistebnice o výměře 2 000 
m2 grafickým zákresem na mapě, ve věci bude provedeno MŠ. 

- RO č. 2  ze dne 01.02.  2018. 
- zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 902/1 o výměře cca 2200 m2 k.ú. 

Orlov u Jistebnice, místní část Stružinec za smluvní cenu ve výši 250,- Kč + platná 
DPH za 1 m2, přičemž veškeré režijní náklady půjdou k tíži kupujících. 

- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 1038/6 o výměře 66 m2 v k.ú. Chlum u 
Jistebnice dle GP č. 52-76/2017 za smluvní cenu ve výši 50,- Kč + platná DPH za 1 m2 
za účelem narovnání majetkových vztahů. 

- účetní závěrku právního subjektu Základní škola a Mateřská škola Jistebnice za rok 
2017. 

- podání výzvy na podání konkrétní nabídky na koupi nemovitosti Sedlecká č.p. 83, 
Jistebnice v termínu do 14 dnů od doručení výzvy. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene  mezi městem Jistebnice a E.ON Distribuce, a.s. 
pro účely  umístění distribuční soustavy – stavby realizované pod názvem „Jistebnice 
– Tovární: přípojka k NN“  - kabel NN  na pozemku p.č. 1928 v k.ú. Jistebnice. Věcné 
břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 
1000,- Kč bez DPH (k částce bude připočítána platná DPH). 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a E.ON Distribuce, a. s. 
pro účely  umístění distribuční soustavy – stavby realizované pod názvem „Jistebnice 
–Úvozní: přípojka k NN“  - kabel NN včetně spojek NN na pozemku p.č. 1860/3 a 
236/1 v k.ú. Jistebnice. Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za 



Zpráva o činnosti rady města 
 

12 

 

jednorázovou úhradu ve výši 1 000,- Kč bez DPH (k částce bude připočítána platná 
DPH). 

- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 1038/7 o výměře 184 m2 v k.ú. Chlum u 
Jistebnice za smluvní cenu ve výši 50,- Kč + platná DPH za m2 za účelem narovnání 
majetkových vztahů. 

- zveřejnění záměru města prodat (směnit) pozemky p.č. 1873/9 o výměře 817 m2 v k.ú. 
Jistebnice,  p.č. 2004/7 o výměře 7 235 m2 v k.ú. Plechov, p.č. 2005/3 o výměře 12 m2 
v k.ú. Plechov a část pozemku p.č. 1120/25  o výměře  cca 2 100 m2 v k.ú. Jistebnice 
za smluvní cenu ve výši 30,- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- dodatek č. 2 ke Koncesní smlouvě o provozování vodohospodářského majetku a 
zajištění jeho správy ze dne 27.9.2007  mezi městem Jistebnice a fy ČEVAK a.s., Dle 
čl. 3.8 a 3.12 smlouvy se předmět nájmu rozšiřuje o následující majetek – Božejovice 
– kanalizace a ČOV. 

- strategický dokument Místní akční plán vzdělávání ORP Tábor, a to včetně příloh. 
- pronájem městského bytu č. 20 o velikosti 31,75 m2 v DPS Jistebnice na dobu určitou 

od 1.3. 2018 do 30.9.  2018. Výše nájmu Kč 45,-/1m2 + platba za služby. 
- prodej technického inventáře VARI – 6 500,- Kč a MF 70 - 3 000,- Kč ve špatném 

technickém stavu. 
- pořízení školení profesního průkazu, psychotestů, školení jeřábníka – vazače, karty 

řidiče v hodnotě 35 až 40 tis. Kč na náklady města Jistebnice, přičemž u pracovníka 
bude sjednán pracovní závazek na dobu 5ti let. 

- prominutí nájemného za rok 2018 u rybníka Obecní a Chadimák pro Český rybářský 
svaz, z.s. z důvodu stavebních prací na uvedených rybnících. 

- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 21.8. 2017 mezi objednatelem město 
Jistebnice a zhotovitelem Status stavební a.s. - Vestavba pečovatelských bytů a výtahu 
v DPS Jistebnice, celkem změna za dodatek č.1 + 114 527,41 Kč. 

- Rada města Jistebnice projednala a schválila žádost o uzavření smlouvy  o nájmu 
nemovité věci a zároveň i samotné uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci – pozemku 
p.č. 1523/4 v k.ú. Božejovice mezi ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a městem Jistebnice. 

- RO č. 4 ze dne 15.03. 2018 
- Rada města Jistebnice v souladu se zákonem č. 134/2016 o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění a na základě doporučení hodnotící komise, která 
posuzovala a hodnotila nabídky, rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče 
na veřejnou zakázku Obnova retenční nádrže Smrkov: firmu Jaroslav Hošna, 
Přestavlky 49, 257 91 Sedlec - Prčice s nabídkovou cenou 690 229,- Kč bez DPH. 

- Pořadí umístění dalších uchazečů na veřejnou zakázku Obnova retenční nádrže 
Smrkov: 2. - HRADECKÁ SPOLEČNOST s.r.o. (nabídková cena bez DPH: 
705 345,-) 3. - Libor Pospíšil (nabídková cena bez DPH: 749 243,-) 4. - EVOS-
HYDRO, s.r.o. (nabídková cena bez DPH: 776 665,-) 5. - Josef Jaroš (nabídková cena 
bez DPH: 791 468,-). 

- Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku Obnova retenční nádrže mezi městem Jistebnice 
jako objednatelem a fy Jaroslav Hošna jako zhotovitelem. 
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- souhlas s budováním chodníku na pozemkové parcele č.98/1 před č.p. 157 v obci a k.ú. 
Jistebnice o dohodu o kompenzaci spojenou se zrušením garáže v č.p. 157. 

- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 323/17 o výměře 29 m2 v k.ú. Jistebnice 
dle GP č. 813-248/2017 za smluvní cenu ve výši 100,-- Kč + platná DPH za 1 m2. (část 
původního pozemku KN č. 323/2 v k.ú. Jistebnice). 

- zveřejnění záměru města prodat části pozemků p.č. 250/26 a 250/28 v k.ú. Jistebnice, 
celkem o výměře 150 m2 za smluvní cenu ve výši 100,-- Kč + platná DPH za 1 m2. 

- Smlouvu č. 1030038201/001 o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene mezi 
městem Jistebnice jako  budoucím povinným a E.ON Distribuce, a. s.,  jako budoucím 
oprávněným. Předmětem této smlouvy je uzavřít  smlouvu o zřízení věcného břemene 
spočívající v právu budoucího oprávněného: umístění distribuční soustavy – zemní 
kabel NN, zemnící páska, pilíř s kabelovou skříní na – do  zatížené nemovitosti  - 
pozemek p.č. 887 v k.ú. Vlásenice u Makova.  Věcné břemeno se zřizuje jako časově 
neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 6 300,- Kč bez DPH. Ke kabelu 
NN bude provedena přílož pro VO pro město Jistebnice. 

- zlepšený hospodářský výsledek za rok 2017 ve výši 41 253,53 Kč právnímu subjektu 
Základní škola a Mateřská škola Jistebnice. Dále schvaluje rozdělení výsledku 
hospodaření do fondů takto: rezervní fond 11 253,53 Kč a fond odměn 30 000,- Kč. 

- zařazení žadatele do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS Jistebnice. 
- pronájem prostoru k bydlení v Jistebnici, Kostelní č. p. 87 o výměře 35,6 m2. Doba 

nájmu na dobu určitou od 01.03. 2018 do 31.03. 2018. 
- revokaci usnesení č. 1088 ze dne 15.02. 2018. 
- pronájem městského bytu č. 3 o velikosti 36,48 m2 v DPS Jistebnice, Milevská 155,  na 

dobu určitou od 19.03. 2018 do 30.9.  2018. Výše nájmu Kč 45,- Kč /1m2 + platba za 
služby. 

- pronájem městského bytu č. 20 o velikosti 31,75 m2 v DPS Jistebnice, Milevská 155,  
na dobu určitou   od 01.04. 2018 do 30.09.  2018. Výše nájmu Kč 45,- Kč /1m2 + platba 
za služby. 

- zveřejnění záměru prodat pozemek p.č. 1019/3 o výměře 1115 m2  v k.ú. Jistebnice, 
v Jistebnici za smluvní cenu ve výši 420,- Kč + platná DPH za 1 m2 + úhrada za 
instalované přípojky ve výši 22 614,- Kč. 

 

Rada města souhlasila: 
- s připojením  na vodovodní řad z pozemku p.č. 236/2 v k.ú. Jistebnice do ulice Nad 

Strání  a s připojením na stávající splaškovou kanalizaci z pozemku p.č. 236/2 v k.ú. 
Jistebnice do ulice V Lipkách. 

- RM souhlasí s tím, aby do nemovitosti Náměstí č.p. 1,  Jistebnice, 391 33 Jistebnice, 
p.č. st. 97/1 k.ú. Jistebnice umístil své sídlo spolek 1. FC Jistebnice. 

- RM souhlasí s projektovou dokumentací pro územní rozhodnutí – stavbu nového 
zařízení sítě elektronických komunikací – pilíř a nadzemní vedení na pozemcích p.č. 
728/6, 2066/3 a 2059/1 v k.ú. Makov u Jistebnice pro žadatele ARANEA 
NETWORK a.s.. 

- s návrhem geometrického plánu v Hodkově, k.ú. Zvěstonín, zpracovaným Ing. 
Vojtěchem Klecandou, G2K s.r.o. 
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- se zřízením vjezdu přes pozemek p.č. 1834/6 v k.ú. Jistebnice na pozemky žadatele 
Jakub Vrzák, Kubánské náměstí 1272/4, 100 00 Praha 10, přičemž umístění příjezdu 
bude dojednáno a odsouhlaseno s městem Jistebnice. 

- s napojením pozemků p.č. 124/4 a 124/5 v k.ú. Vlásenice u Makova na obecní 
kanalizaci ve Vlásenici  s tím, že bude provedeno na náklady žadatele a všechny 
vrstvy komunikace budou uvedeny do původního stavu. K tomuto souhlasu je dále 
nutný souhlas SÚS Jč kraje, protože se bude jednat o zásah do pozemku Jč kraje. 
V případě napojení na kanalizaci bude technické provedení napojení na kanalizační 
řad zkontrolováno a odsouhlaseno městem Jistebnice a SÚS Jč kraje. 

- s účastí družstva ze SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jistebnice na akci Hasičská 
fontána Praha 2018. 

- s připojením objektu Chalupy Gold z ČOV na stávající kanalizaci odpadních vod 
v Alenině Lhotě dle zákresu ze stavebního úřadu. 

- s umístěním sídla spolku 1. FC Jistebnice, z.s. (IČ: 02449153) na adresu Město 
Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice. 

- se zřízením přípojek na dešťovou kanalizaci a vodovodní přípojku dle dodané 
dokumentace. 

- s provedením stavby Vlásenice – Oudiny: rek. TS, VN, kNN – na dotčených 
pozemcích p.č. 855 a 900 v k.ú. Vlásenice u Makova. 

- s provedením stavby Vlásenice – Oudiny: kabel NN na pozemku p.č. 887 v k.ú 
Vlásenice u Makova. 

 

Rada města nesouhlasila: 
– na základě vyjádření osadního výboru Padařov s návrhem smlouvy o smlouvě 

budoucí na stavbu Padařov: kabel NN pro žadatele Elektroinvest Strakonice s.r.o., 
pracoviště Tábor. 

– s výstavbou věznice na Všechově u Tábora v prostorách bývalého letiště. 
– s připojením pozemku p.č. 1452/24 v k.ú. Jistebnice na městskou kanalizaci 

v Zámecké ulici z důvodu rozdílných výškových poměrů pozemku. K akci je 
nezbytné vyjádření provozovatele kanalizace v Jistebnici. 
 

Rada města doporučuje ZM ke schválení: 
– nákup pozemků p.č. 103/2 o výměře 381 m2 a části pozemku p.č. 410/10 o výměře 

cca  1400 m2, oba v k.ú. Jistebnice od vlastníka ŘK farnost Jistebnice za smluvní 
cenu ve výši 30,- Kč + platná DPH za 1 m2. 

– nákup pozemku p.č.  257 o výměře 180 m2, v k.ú. Jistebnice za smluvní cenu ve výši 
80,- Kč za 1 m2. 

Jiří Popelka 
 

Městský úřad Jistebnice 

Oznámení 

Upozorňujeme, že poplatek ze psa je splatný do 31. března 2018. 
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Plnění rozpočtu k 28. 2. 2018 
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Městská knihovna Jistebnice 
 

V prvních měsících roku 2018 se v knihovně uskutečnilo několik akcí. Děti                   
z prvního stupně ZŠ navštívily knihovnu v rámci Informačního vzdělávání, kdy jsme 
si povídali o knihovně jako takové a trochu jsme upozadili knihy. Předškoláci                   
z Mateřské školy navštívili knihovnu 20. 3. a připomněli jsme si Březen měsíc knihy. 
27. 3. jsme se sešly opět při Večerním čtení pro ženy, tentokrát nám večer zpestřila 
módní stylistka a vizážistka paní Dana Beranová z Prahy, která mimo jiné spolupracuje 
s renomovanými časopisy – např. Story, Sedm, Joy, Betyka, Svět ženy, Katka, kde 
vytváří módní fashion, proměny čtenářek, focení celebrit atd. Pokud by byl zájem z řad 
čtenářek, mohla by se tato akce opakovat i příští rok na jaře – informujte se v knihovně. 
 

V nadcházejícím období nás také čekají zajímavé akce. 17. 4. od 17,30 knihovnu 
navštíví cestovatelé Monika a Jirka Vackovi se svou Cestovatelskou besedou                   

s promítáním - JAPONSKO A KOREA. Akce se uskuteční ve společenské místnosti 
DPS a je zdarma. Všichni jste srdečně zváni. Plakátky budou vyvěšeny a s případnými 
dotazy se můžete obrátit na knihovnu ( knihovna@jistebnice.cz nebo telefon 381 273 
372 ). 
 

Další akcí, kterou knihovna plánuje, je beseda pro seniory s panem Jiřím Němcem 
o golfu v Alenině Lhotě a o knize Čertovo břemeno od Petra Volfa. Termín zatím není 
ještě stanoven, záleží na postupu rekonstrukce v DPS. Čeká se hlavně, až bude                  
v provozu výtah, aby beseda byla dostupná všem. Samozřejmě jsou zvaní i senioři            
z celé Jistebnice. Plakátek bude opět vyvěšen. 
 

Pro dětské čtenáře bude od dubna 2018 připravena novinka. V dětském oddělení 
budou mít děti možnost strávit volný čas při hraní her, které pro ně budou připraveny 
a k dispozici budou i výtvarné potřeby pro nadšené malíře. V půjčovní době můžete do 
knihovny kdykoli přijít. Budete vítáni!! 
 

Akcí knihovna od začátku roku připravila hodně, ale nezapomínáme doplňovat fond 
novými knihami... 
Danielle  Steelová:   Dražba 
Marie Formáčková:   Jan Tříska 
Ladislav Zibura:   Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii 
Markus Zusak:   Zlodějka knih 
Monika Czernin:   Anna Sacher a její hotel 
Sarah  Kaminsky:   Padělatel Adolfo Kaminsky 
Alena Mornštajnová:   Slepá mapa 
Vlastimil Vondruška:   Husitská epopej VI. 
 
Na shledanou v knihovně 

Dagmar Nováková 
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Základní škola a Mateřská škola Jistebnice oznamuje rodičovské 
veřejnosti, že zápis do první třídy pro školní rok 2018/2019 proběhne ve 
středu 11. dubna 2018 od 12.00 do 17.00 hodin a ve čtvrtek 12. dubna 
2018 od 12.00 do 17.00 hodin. 

Upozornění pro rodiče: 

- Povinnost přihlásit dítě k zápisu má zákonný zástupce dítěte.  
- Pro školní rok 2018/2019 se zápis k povinné školní docházce týká dětí 

narozených v období od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012 a také dětí, kterým byl 
odložen začátek povinné školní docházky o jeden rok. 

- Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně 
zákonný zástupce dítěte v době zápisu k povinné školní docházce, odloží 
ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je 
žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

Prosím rodiče, aby si nezapomněli s sebou přinést občanský průkaz a rodný list 
dítěte. 

Dušan Petržel, ředitel ZŠ a MŠ Jistebnice 

Zápis dětí do MŠ se koná ve středu 9. 5. 2018 od 7:00 do 16:00 hod. 
Ve čtvrtek 10. 5. 2018 od 10:00 do 16:00 hod. 
 
Zapsány budou děti narozené do 30. 6. 2016 
/rodný list a očkovací průkaz dítěte vzít s sebou/ 
 
MŠ je z bezpečnostních důvodů zamčena - ZVOŇTE! 

Olga Vavříková 

Zápis do první třídy základní školy  
zřizované městem Jistebnice pro školní rok 2018/2019 

Zápis dětí do mateřské školy  
při ZŠ a MŠ Jistebnice pro školní rok 2018/2019 
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Mateřská škola 

Týden od 5. 2. do 9. 2. byl v MŠ ve znamení masopustního veselí. V jednotlivých 
třídách proběhly dětské karnevaly. Děti přišly v nejrůznějších maskách. Školku 
zaplnili šašci, víly, princezny a další 
pohádkové bytosti. Paní učitelky 
připravily dětem den plný překvapení. 
Tančilo se, soutěžilo, losovala se 
tombola. Všichni odcházeli domů 
spokojeni a plni dojmů.  

Maškarní průvod se stal tradiční akcí 
naší mateřské školy. Na tučný čtvrtek 
maminky opět svým dětem připravily 
masky a za doprovodu harmonikáře, 

pana Karla Nováka, se průvod masek 
vydal nejprve za kamarády do základní 
školy. Dále průvod pokračoval na 
náměstí, kde jej očekávali někteří 
z rodičů, prarodičů a další přihlížející. 
Byla to velmi zdařilá akce. 

Jarní prázdniny jsou za námi, a tak 
mi dovolte malé ohlédnutí za tím, jak 
jsme je v mateřské škole strávili. I když 

jsme byli vystěhováni z druhé třídy 
mateřské školy a dočasně působili u 
kamarádů v první třídě, měli jsme celý 
týden úsměv na tváři. Naším největším 
společným dárkem byla vymalovaná 
druhá třída, šatna, umývárna, chodba, 
schodiště a vstupní hala. Nyní je zvýšena 
estetická i zdravotní hodnota MŠ. Chtěla 
bych poděkovat firmě pana Hladíka a 
všem zaměstnancům mateřské a základní 
školy, kteří se na této akci podíleli. 

Olga Vavříková 
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Mezinárodní šetření – projekt eTIMSS 2019 

Naše škola byla vybrána do šetření organizovaného Mezinárodní asociací pro 
hodnocení výsledků vzdělávání. TIMSS zjišťuje úroveň vědomostí a dovedností žáků 
4. ročníku povinné školní docházky v matematice a v přírodních vědách. Šetření 
eTIMSS 2019 je navrženo tak, aby umožnilo identifikovat a interpretovat rozdíly 
v jednotlivých národních vzdělávacích systémech s cílem zlepšit výuku matematiky a 
přírodních věd. Česká republika je zapojena do testování žáků 4. ročníku základní 
školy a je jednou z více než 60 zemí, které se šetření TIMSS 2019 účastní.  

Dne 22. 3. 2018 proběhlo pilotní šetření TIMSS 2019. Všichni žáci 4. ročníku 
vypracovali žákovský test z matematiky, přírodovědy a žákovského dotazníku. Obojí 
bylo zadáváno elektronicky na počítačích. Dotazníky vyplňovali také rodiče 
testovaných žáků. Pro učitele, kteří vyučují testované žáky matematiku, přírodovědu 
byl připraven učitelský dotazník a ředitel školy vyplnil školní dotazník. Rodičovský, 
učitelský i ředitelský dotazník byl vyplňován online. 

Data, která byla shromážděna, umožní popsat stav vzdělávacího systému a 
vzdělávací politice poskytnou potřebné relevantní informace. Každá škola obdrží 
informaci s výsledky svých žáků. Pilotní šetření slouží především k ověření testových 
nástrojů, které budou následně použity v hlavním šetření v roce 2019. 

Dušan Petržel, ředitel školy 

 

Poděkování 

Město Jistebnice a Základní škola Jistebnice v souvislosti s ukončením práce ve 
funkci vedoucí učitelky Mateřské školy Jistebnice tímto vyslovuje velké poděkování 
paní Aleně /Lence/ Součkové za dlouholetou, nelehkou a tvůrčí práci. 

Lenko, nyní pro Tebe nastává období, kdy se budeš moci více věnovat odpočinku a 
mnoha věcem, na které Ti nezbýval čas. Přejeme Ti hodně zdraví, elánu a životní 
pohody. 

Starosta města a ředitel školy 
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POZVÁNKA NA ZÁPIS - ZŠ Nadějkov 
Ředitelka školy Mgr. Jana Průšová srdečně zve na ZÁPIS do 1. třídy: 

čtvrtek 19. 4. 2018 a 26. 4. 2018 od 13.00 do 17.00 hodin. 

Paní ředitelko, od září loňského roku vedete školu v Nadějkově. Věřím, že nejen 
rodiče bude zajímat, jaký přístup jste zvolila? 

Jsme malotřídní vesnická škola uprostřed přírody, takže tohoto potenciálu 
využíváme. Trávíme dost času venku, jednak během výuky, v projektových dnech a 
od září i téměř každou velkou přestávku. Býváme na louce, u rybníka, v lese, v parku, 
na hřišti či zahradě. Příroda je pro nás stálou inspirací, místem pro hru i učení. Celou 
zimu krmíme a pozorujeme ptáky. Dnes nám 
během češtiny přistály na rybníku labutě a o 
velké přestávce jsme pozorovali, jak hledají 
potravu, potápějí se, jak jsou velké oproti 
kachnám, a vzpomínali jsme, co už o nich 
z podzimu víme. A o hudební výchově se děti 
shodou náhod učily písničku Labutě, takže na 
obrázcích ve zpěvníku, který si děti samy 
vyrobily, se objevily letící, plovoucí i potápějící 
se labutě. 

Děti se hodně učí navzájem. Každý u nás postupuje víceméně svým tempem. Výuka 
je hodně individualizovaná. 

Každá škola má různé příležitosti a záleží na ní, čeho a jak se chopí. 

O jakých příležitostech mluvíte? 

Zapojili jsme se do projektu Les ve škole, který organizuje sdružení Tereza o.p.s. již 
mnoho let a je v něm zapojena řada škol. Při příležitosti 100. výročí založení 
Československa se těšíme z krásného projektu Nadace Partnerství - Stromy svobody 
1918 – 2018, který, jak doufáme, přeroste v celoobecní záležitost. Při podzimní 
keltské oslavě, kdy jsme mimo jiné spali ve škole, jsme s dětmi poprvé snídali a byl 
to pro nás tak milý zážitek, že jsme se rozhodli snídat ve škole pravidelně. Po 
Velikonocích nás čeká 3. snídaně, tentokrát Medová a podporuje ji MZe ČR.  
Budeme nejen medově snídat, ale od odborníků z Českého svazu včelařů se dozvíme 
i leccos ze života včel, o jejich významu pro člověka i o medu.  
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A jaká je Vaše vize pro nadějkovskou školu? 

Mou vizí je škola s lidmi, kteří jsou otevřeni novým myšlenkám a nápadům, kteří se 
nebojí opustit zajeté koleje. Chtěli bychom bezbariérovou školku zasazenou přímo 
v zahradě. Tu budeme postupně proměňovat v přírodní učebnu pod širým nebem. 
Zapojili jsme se proto i do mezinárodního projektu školních přírodních zahrad 
Edugard. 

Co byste řekla o Vašem týmu? 

Snažíme se pěstovat dobré vztahy, být otevření a budovat partnerské prostředí pro 
všechny zúčastněné. Role učitele se vyvíjí a proměňuje a trend ukazuje spíše k roli 
kouče, který dítě vede a pomáhá mu rozvíjet jeho potenciál. I obsah a formy učiva se 
proměňují. Pomáháme děti připravovat na život, o kterém nedokážeme úplně 
předvídat, jaký za 10, 20 let bude. Proměnlivost světa je obrovská a rychlost změn a 
technologického vývoje ještě větší. Důležitá bude přizpůsobivost změnám, ale i 
základní dovednosti pro přežití a zajištění si obživy. Uvědomujeme si, že je dobré 
připravovat se na to, co bude, ale minimálně stejně důležité je žít a prožívat s dětmi 
přítomné okamžiky. Snažíme se nepředkládat hotové „pravdy“ a řešení, ale učit 
nalézat různé cesty.... 

Děkuji za rozhovor, Ivana Pešková 

Pozn.: Den otevřených dveří proběhl před uzávěrkou Zpravodaje, rodiče ale mohou 
nadějkovskou školu přijít navštívit kdykoliv po předchozí domluvě. 

 

 

pro děti narozené do 31. srpna 2012 

čtvrtek 19. dubna 2018 od 13.00 do 17.00 hodin 
čtvrtek 26. dubna 2018 od 13.00 do 17.00 hodin 
S sebou je potřeba přinést: 

• rodný list dítěte 
• doklad totožnosti zákonného zástupce 

Potěší nás, pokud přinesete výtvory dětí. 
Pokud budete žádat o odklad školní docházky, přineste prosím: 

• doporučení školského poradenského zařízení (PP poradny) 

• doporučení odborného lékaře (pediatra) 
Pokud se chcete domluvit konkrétněji na čase, ozvěte se prosím  
e-mailem: skola.nadejkov@gmail.comnebotelefonicky po 13 hod: 720.114.543 

Základní škola a Mateřská škola Nadějkov, okres Tábor 

ZÁPIS do 1. TŘÍDY na školní rok 2018/19 
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Podpora pro energeticky úsporná opatření v bytových 
domech pokračuje v IROP i v roce 2018 

Řídicí orgán IROP vyhlásil 12. 1. 2018 pro vlastníky bytových domů 78. výzvu 
Energetické úspory v bytových domech III. Žádosti o podporu je možné podávat od 
2. 2. 2018 a příjem žádostí potrvá do vyčerpání alokace výzvy (3,5 mld. Kč), 
maximálně do 29. 11. 2019. 

Nová 78. výzva plynule navazuje na 37. 
výzvu Energetické úspory v bytových 

domech II, ve které byl příjem žádostí 
ukončen 12. 1. 2018. Od listopadu 
loňského roku byl v této výzvě patrný 
razantní nárůst počtu podávaných žádostí 
o podporu i nárůst objemnějších projektů.  

78. výzva přináší nové možnosti pro 
podporu bytových družstev, která sice 
nejsou výhradním vlastníkem bytového 
domu, ale v souladu s národní legislativou 

vykonávají funkci správce bytového domu do doby založení společenství vlastníků 
jednotek. Aktuálně se pro tato družstva podařilo vyjednat možnost získání podpory za 
celý bytový dům. Pro společenství vlastníků jednotek a fyzické osoby přibyla nově 
možnost v určitých případech podat žádost o podporu mimo režim veřejné podpory a 
de minimis. Pro některé typy projektů došlo k rozšíření způsobilých výdajů. Snížen byl 
také počet povinných příloh žádosti nebo počet povinných indikátorů projektu. V 
červnu loňského roku se podařilo vyjednat také příznivější podmínky pro čerpání 
podpory na plynové kondenzační kotle nebo tepelná čerpadla. Z předložených projektů 
je patrné, že i tato změna se setkala se zájmem. 

Stejně jako v předcházejících výzvách platí snížené technické nároky pro bytové 
domy, které jsou kulturní památkou nebo se nacházejí v památkové rezervaci nebo 
v památkové zóně. Pro tyto domy může být vzhledem k památkové ochraně obtížné 
provést kompletní úpravy s cílem uspořit požadované množství celkové dodané 
energie, a proto v těchto případech pro získání 30% podpory postačí zateplit některé 
konstrukce pouze na úrovni normových požadavků. Obdobně pro získání podpory pro 
změnu zdroje tepla platí mírnější podmínky na technický stav bytového domu.  

Podrobnější informace o 78. výzvě Energetické úspory v bytových domech III. 
naleznete na webu IROP.  

Projektové záměry lze konzultovat na regionálních pracovištích Centra pro 
regionální rozvoj České republiky, které je zprostředkujícím subjektem IROP.  

 

BD Uničov - Snížení energetické 
náročnosti, dotace 1 301 329,- Kč 
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Jihočeská krajská jízdenka JIKORD plus, 

výhodné rodinné cestování 
Základní informace 

JIKORD plus je celokrajská jednodenní papírová jízdenka, která 
platí celoročně ve veřejné dopravě na území Jihočeského kraje 
včetně MHD. 
Veškeré informace naleznete na webové prezentaci: 
www.jihoceskajizdenka.cz, na tuto adresu se lze také dostat i zadáním: 
www.jikordplus.cz. 
Jízdenka JIKORD plus má vlastní profil na instagramu i facebooku, kam můžete 
vkládat své poznatky z výletů, fotografie nebo videa a doporučit tak skvělý zážitek 
ostatním spoluobčanům. 

 

Platnost jízdenky JIKORD plus 

- jízdenka je v provozu od 1. července 2015, 
- platí celoročně ve spojích veřejné dopravy smluvních dopravců, kromě JHMD, 

na území Jihočeského kraje (osobní vlaky, spěšné vlaky, rychlíky, regionální i 
dálkové autobusy, MHD ve všech městech Jihočeského kraje), 

- na celé lince WA15 Telč – Raabs an der Thaya (i v kraji Vysočina 
a Dolním Rakousku), 

- na celé lince 433 710 Zelené autobusy (i v Plzeňském kraji), 
- platnost jízdenky JIKORD plus je stanovena na jeden den s přesahem do 3. 

hodiny ranní dne následujícího, 
- v pracovní dny může cestovat 1 dospělý a 1 dítě do 15 let, 
- o víkendech a státních svátcích ČR 2 dospělí a až 3 děti do 15 let, 
- na některých železničních tratích i mimo území Jihočeského kraje, 

 

Smluvní dopravci, u kterých lze využít jízdenku JIKORD plus 

- České dráhy, a. s. - vlaky kategorie Os, Sp a R), 
- ČSAD AUTOBUSY České Budějovice, a. s., 
- GW BUS (dříve ČSAD JIHOTRANS, a. s.) včetně vnitrostátních cyklobusů 

a skibusů na Lipno,  
- GW Train Regio, a.s. 
- ČSAD STTRANS, a. s., 
- COMETT PLUS, spol. s r. o., 
- ICOM transport, a. s., 
- ČSAD Jindřichův Hradec, a. s., 
- Josef Štefl – tour, 
- ARRIVA PRAHA s. r. o. – vybrané linky, 
- Dopravní podnik Města Vlachovo Březí, s. r. o., 
- Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., 
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- ČSAD autobusy Plzeň, a. s. – Zelené autobusy NP a CHKO Šumava, 
- Dr. Richard Niederösterreich Verkehrsbetrieb GmbH & Co KG – linka WA15. 

Zakoupení a platnost jízdenky 

Jízdenku lze zakoupit u všech smluvních dopravců na jejich předprodejních místech 
(kanceláře na autobusových nádražích a pokladny na železničních stanicích) a 
vybraná turistická a informační centra.  

 
Před nástupem do vozidla je nutné vyplnit pole určená pro datum, který vypište ve 
formátu DEN/MĚSÍC/ROK na jízdence značeno (DD/MM/RRRR). Následně jízdenku 
přelepte fólií na lícovou stranu jízdenky. Bez vypsání data a přelepu je jízdenka 

neplatná!!!  
 

Další benefity, které jízdenka JIKORD plus nabízí se smluvními partnery 

Při předložení platné jízdenky JIKORD plus lze využít slevy ze základního vstupného 
v následujících institucí: 
Prachatické muzeum - 50 % 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - 50 % (a 44% z rodinného vstupného) 
Prácheňské muzeum v Písku - 50 % 
Památník Adolfa Heyduka v Písku - 50 % 
Památník města Protivína - 50 % 
Regionální muzeum v Českém Krumlově - 50 % 
Observatoř Kleť - 40 % 
Hvězdárna a planetárium v Českých Budějovicích - 33,5 % 
Muzeum Jindřichohradecka v Jindřichově Hradci - 33,3 % 
Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou - 30% 
Wortnerův dům v Českých Budějovicích - 30% 
Muzeum středního Pootaví Strakonice - 25 % 
Divadlo Oskara Nedbala Tábor - 20 % 
Jihočeská zoologická zahrada Hluboká nad Vltavou - 20% 
A-stav Bohemia s. r. o. (plavby Hluboká) - 20 % 
Navazujeme další a další obchodní partnerství, tudíž v budoucnu můžeme čekat 

mnohem více benefitů, pořád za stejnou cenu ☺  

Cena jízdenky včetně DPH 250 Kč. 
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Vážení občané a pravidelní čtenáři Jistebnického zpravodaje, 

všechny Vás srdečně zdravím a velmi 
děkuji za možnost podělit se s Vámi touto 
cestou o informace, které se týkají života naší 
farnosti v Jistebnici. Nejdříve bych rád 
poděkoval všem, kteří pomáhají ať přímo 
nebo nepřímo ve farnosti, ale také všem, kteří 
s naší farností sv. Michaela archanděla 
spolupracují, všem těm, kteří pociťují 
potřebnost fungování místní farnosti. Velmi 
děkuji za veškerou podporu, děkuji i za 
všechny dotazy, děkuji vedení města a pracovníkům města a všem občanům za 
jakýmkoliv způsobem projevený zájem o chod místní církve. Těší mě, že jsou 
využívány nabídky farnosti ke společnému setkávání, farnost je otevřena všem, jak 
věřícím, tak nevěřícím. Modlíme se za celou naši farnost - za všechny naše občany.  

Rádi bychom i letošní rok pokračovali v tradici pořádání Farního dne a Noci 
kostelů. Tyto akce připravujeme obě na květen, všichni jste srdečně zváni. Ve svém 
kalendáři si můžete zapsat datum 20. 5. 2018; v tento den chystáme Farní den. V tuto 
neděli bude výjimečně mše svatá od 11 hodin. Poté bychom pokračovali v kulturním 
domě obědem a navázali odpoledním programem s pozvaným hostem. Na závěr je 
plánován společný zpěv. Zájemci se mohou nahlašovat nejlépe přímo v sákristii 
kostela. Z důvodu objednávání obědů, prosím, hlaste se s mírným předstihem.  

Noc kostelů na sebe poté nenechá dlouho čekat; ta by měla proběhnout 25. 5.2018. 
Celovečerní program bude zahájen v 18,00 hodin; během večera zazpívá místní 
pěvecký sbor Hosana, dovíme se více o opravách kostela, přivítáme dětský školní 
pěvecký sbor. Od 20 hodin začne vyprávění o Cestě čaje (informace o Srí Lance). 
Noc kostelů v Jistebnici zakončí Vokalistky z Chyšek svým hudebním koncertem. 
Přesný program bude zveřejněn na nástěnkách.  

Velmi rád bych vás všechny také seznámil 
s plánovanými pracemi na našem kostele v roce 
2018. Tuto zprávu připravil p. Míla Vavřík, za 
což mu srdečně děkuji. Zpráva je připojena na 
závěr. 

Přijměte prosím do svých domovů, do 
Vašich rodin přání jásavého Aleluja. Kéž ono 
zpívané Aleluja ve Vás vytváří sílu 
k přemáhání tíhy zla. Přeji, aby Vaše srdce a 

Vaše domovy zakusily moc Božího požehnání. Přeji všem krásné, milostiplné svátky 
velikonoční.  

P. Mariusz 
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Plánované práce obnovy kostela sv. Michaela 

archanděla v roce 2018 a přehled jejich financování 
 

V letošním roce je nutné pokračovat v započaté obnově kostela sv. Michaela 
archanděla. Tato etapa prioritně řeší havarijní stav věže kostela (hrázdění ochozu, 
nosné konstrukční dřevěné prvky věže, lokální poškození plechování věže). Spolu s 
těmito pracemi je nutné obnovit též fasádu věže a její kamenné prvky tak, aby se 
hospodárně využila konstrukce lešení, která je pro tuto obnovu nutná a velmi 
nákladná. Tyto práce není možné rozdělit. Nutná je i oprava dřevěných schodišť s 
celkovým vylepšením přístupu na věž tak, aby byl umožněn bezpečný pohyb všech 
zájemců o prohlídku věže nabízející nezapomenutelný pohled na celé město a okolí.  

Celkové náklady této etapy činí 3 693 289,- Kč vč. DPH. Na základě oznámení 
Ministerstva kultury ČR, čj. MK 13190/2018 
OPP z 19. 2. 2018, byl římskokatolické 
farnosti Jistebnice předběžně přiznán 
příspěvek ve výši 1500 000,- Kč z Programu 
PZAD. Zastupitelstvo města Jistebnice 
odsouhlasilo mimořádnou dotaci na letošní 
etapu ve výši 1 000 000,- Kč. Spolu s dotací 
z MK by farnost musela z vlastních 
prostředků uhradit ještě 1 193 289,- Kč, a to 
je částka, která výrazně převyšuje reálné 
možnosti farnosti. Z tohoto důvodu bude 
ještě na Ministerstvo kultury ČR zaslána 
žádost o mimořádné navýšení dotace. 

Bez výrazné pomoci Ministerstva kultury 
ČR, města Jistebnice, ale i důležité pomoci 
sponzorů a dárců by farnost tuto velice 
náročnou a ojedinělou akci nemohla úspěšně 
dokončit. Všem za to patří veliké díky. 

Díky pracovníkům Národního památkového ústavu farnost získala aktuální dataci 
dřevěných hrázděných konstrukcí věže, která dokládá historický význam této kulturní 
památky. Výsledky jsou opravdu ohromující, dřevo pro stavbu hrázděného patra bylo 
skáceno na přelomu let 1567/68! Konstrukce sama o sobě je v tomto regionu dosti 
výjimečnou záležitostí, ovšem v souvislosti s tímto stářím se jedná o naprostý unikát, 
který minimálně na Táborsku nemá žádné srovnání. 

Věříme, že se nám společně podaří tuto krásnou a nepřehlédnutelnou dominantu 
našeho města Jistebnice postupně opravit a zachovat tak, aby bezproblémově sloužila 
nejen současníkům, ale i těm, co přijdou po nás.  

Miloslav Vavřík 
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Dům č.p. 83- DŮM VILDY ŠTĚPÁNKA 
Několik měsíců se Spolek Sedlecká snaží aktivně působit proti, v našich očích, 

nekoncepčním představám o demolici domu, kde bydlel Vilda Štěpánek. 
Často jsme tázáni proč. 
Důvodů máme hned několik. Dům je obrazem původní jistebnické zástavby. Je to 

bývalý mlýn- obraz zaniklého způsobu obživy a předobraz potravinářského průmyslu.  
Pozemek nemá jiné smysluplné využití. 

Chceme zabránit nevratnému kroku, kterým demolice domu bezesporu je. V historii 
Jistebnice můžeme najít víc domů, které se zbouraly bez ohledu na širší souvislosti. 
Byly pouze staré. 

Rádi bychom zabránili pocitům, které se pojí k místům nevratně zničeným. Často je 
to pouze neznalost a lhostejnost, která navždy smete kus historie. 

Ano souhlasíme, že zbourat ten dům je nejjednodušší. Máme ovšem pocit, že 
bychom se našim potomkům za pár let nemohli podívat do očí. 

Je to malý zbytek původní Jistebnice. Malý, ale z malých věcí se skládá celek. 
Domek je posledním neopraveným objektem v majetku Města připomínající původní 
jistebnickou zástavbu. Právě v této jarní době doporučujeme pohled na Vildův dům od 
Restaurace u Rezků. Stojí za zastavení a zamyšlení se. Správný hospodář se ke svému 
majetku chová tak, aby ho mohl předat dalším generacím. I my máme v plánu se tak 
zachovat. 

Persona Vildy Štěpánka není jen obraz jistebnického podivína, ale kunsthistorici 
nám prozradili, že Vilda je představitelem uměleckého směru artbruto. Myslíme, že by 
jeho jinakost ve spojení s domem neměla být zapomenuta.  

Máme reálné plány na využití domu, které máme v úmyslu prezentovat a diskutovat 
o nich se spoluobčany. 

Rádi bychom si dům od města pronajali a opravili. Rada města nám náš záměr ovšem 
neschválila. Ještě nevíme proč, ale byli bychom rádi, aby nám byla dána šance zkusit 
dům opravit a zachovat. 

Děkujeme všem našim příznivcům a se slovy Vildy ……ať je brzy jaro… přejeme 
všem krásné dny. 

Spolek Sedlecká 
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Informace Okrašlovacího spolku 

Jistebnice 

Vážení spoluobčané, 

 oznamujeme vám, že jsme na naše webové stránky 

okraslovak.wbs.cz v záložce Naše další projekty a akce – Výstava o historii 

jistebnických domů umístili informace získané při přípravě výstavy o domech 

s názvem „Oživená minulost – historie jistebnických domů a příběhy jejich 

obyvatel“. Najdete tam mimo jiné jednak souhrnný soubor zahrnující všechny 

domy prezentované na loňské výstavě (v něm lze pomocí funkce vyhledávání 

např. zjistit, v kterých domech se vyskytovalo určité příjmení), jednak soubory 

věnované jednotlivým ulicím. Na str. 3 je vždy obsah, z kterého se lze prokliknout 

přímo na vybranou ulici (u souhrnného souboru) nebo na vybrané číslo popisné    

(v rámci jednotlivých ulic). 

Také pro letošní rok vyhlašujeme pro období 1. 5. až 31. 8. soutěž Jistebnický 

Krasoň, kterou chceme opět motivovat spoluobčany k zájmu o zlepšování 

vzhledu našeho města. Tato soutěž má na našem webu samostatnou záložku, 

v které mj. najdete podrobná pravidla soutěže, budou také zveřejněna na naší 

nástěnce. Své pozitivní i negativní podněty do soutěže můžete podat ústně 

kterémukoli členu spolku nebo e-mailem na okraslovak@seznam.cz. 

Fotodokumentace k návrhu od přihlašovatelů je vítána, pokud ji neposkytnou, 

pořídí si ji členové spolku sami. 

Plánovaná komentovaná prohlídka židovského hřbitova se z důvodu nemoci 

historičky Ivy Steinové posouvá na neurčito.  

Brožurka o jistebnickém židovském hřbitově Even Zikaron je k dostání:  

- v prodejně Slunečnice - zahradnictví Bechyňová,  

- v hostinci U Rezků,  

- v hospůdce Na Hradě,  

- v turistické sezóně také v restauraci Golf v Alenině Lhotě či v Ateliéru Prčice, 

- v internetovém knihkupectví www.kosmas.cz. 

Tato brožurka zvýšila návštěvnost hřbitova, proto bylo s uživatelem pozemků 

panem Vítem Dvořákem domluveno zajištění bezpečného průchodu 

návštěvníků židovského hřbitova přes pastviny pro krávy. Držte se proto před 

Pohořím od cedulky s ukazatelem úvozovou cestou na jih a pak vlevo. Přístup 

bude vymezen elektrickými ohradníky. Tímto chceme panu Dvořákovi poděkovat 

za pochopení a spolupráci. 

Za Okrašlovací spolek Vanda Pincová, Ivana Pešková a Jiřina Svobodová  



Dětský pěvecký sbor ZŠ Jistebnice 
 

32 
 

Pěvecký sbor vystupoval ve Francii  29. 3. - 2. 4. 2018 
 

V době velikonočních prázdnin vycestoval pěvecký sbor na pozvání Asociace 
Francotchéquie, jejíž prezidentkou je Kateřina Malo Picková, do města Toul ve 
Francii. Asociace v tomto městě organizovala již podruhé Dny české kultury. Na akci 
se podílela i Česká ambasáda v Paříži a další partneři. Cílem celé akce bylo přiblížit 
českou kulturu a české zvyky francouzskému publiku. 

Pro děti a jejich doprovod asociace zajistila ubytování ve sportovní hale a stravu 
po celou dobu pobytu. Protože byl jedním z obědů v Toul piknik, kde obě země 
prezentovaly své typické speciality, vytvořily maminky a babičky dětí neuvěřitelně 
bohaté menu. Za to jim patří velký obdiv a dík. 

V rámci Dnů české kultury vystoupil pěvecký sbor se svým programem dvakrát. 
Oba koncerty se konaly v sále Ľ ARSENAL. Na svých sborových zkouškách před 
odjezdem do Francie nacvičili žáci pestrý program, jehož součástí bylo i několik 
francouzských skladeb. První vystoupení sboru proběhlo v pátek spolu s dalšími 
pěveckými sbory a hudebními soubory. Publikum tvořilo na 500 dětských 
posluchačů. Za své vystoupení sbor sklidil obrovský potlesk, pochvalu a uznání. Pro 
děti to byla velká radost a motivace. Druhé vystoupení dětí se konalo v sobotu. Opět 
účinkovala řada souborů a pěveckých sborů. Tentokrát byl koncert určen pro 
veřejnost. Na závěr svého vystoupení si pěvecký sbor připravil společnou skladbu 
Conquest of Paradise (Vangelis) za doprovodu místního orchestru. I tentokrát byl 
velký potlesk, publikum ocenilo zvláště francouzské skladby. 

Pro děti z Jistebnice byl v městě Toul vytvořen zajímavý doprovodný program. 
Všechny české děti se zapojily do sprejování. Jeho námětem nebylo nic jiného, než 
myšlenka česko-francouzského přátelství. Děti mohly pod odborným vedením 
posprejovat dvě stěny k tomu určené. Každou stěnu pak zdobil nápis BRATRSTVÍ 
nebo FRATERNITÉ s pozadím české nebo francouzské vlajky. V sobotu při 
odpoledním koncertu pro veřejnost proběhla na obrovském plátně na pódiu 
prezentace ze sprejování, kde byly fotografem zachyceny všechny děti při vytváření 
tohoto česko-francouzského projektu.  

V rámci doprovodného programu byla pro děti připravena prohlídka města Toul a 
jeho zajímavostí. Průvodci byli žáci místní školy, kteří připravili trasu městem 
s různými zastávkami a fotografickými výzvami. Na jednom z náměstí byla na 
několika stromech instalována velikonoční výzdoba, kterou v rámci Dnů české 
kultury vyráběli žáci ze škol v Toul. 

A protože skupina dětí je především pěvecký sbor, využili jsme možnosti zazpívat 
si v klenuté středověké síni Muzea umění a historie v Toul, a také v katedrále sv. 
Štěpána, kde si s naším sborem zanotoval soubor dětí v čele s panem farářem. 
Všechny tyto zkušenosti nesmírně obohatily každého z našich zpěváčků. 

V neděli byl čas na výlet do Nancy. Tam jsme navštívili Muséum-Aquarium, 
prohlédli si Stanislavovo náměstí a jeho okolí a zaujala nás Saint Epvre Basilica, kde 
právě probíhala bohoslužba. 
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Naše dlouho plánovaná sborová akce byla najednou u konce. Děti vzorně 
reprezentovaly svoji zemi i město, dělaly radost i pedagogickému dozoru, který sbor 
na cestě doprovázel.  

Celá tato akce by se nemohla uskutečnit bez sponzorských darů, které věnovalo 
Město Jistebnice, firma GS Technik spol. s r.o., firma FARMTEC a. s., firma 
EFAFLEX - CZ, s.r.o. a David Brožovský. Děkujeme!  

Děkujeme SRPDŠ a jeho vedení za vstřícnost a ochotu při přípravě zájezdu i za 
finanční podporu. 

Děkuji paní Zdence Nehonské za ochotu při vyřizování všech záležitostí, týkajících 
se zájezdu dětí do Francie včetně kostýmů. 

Děkuji paní Kateřině Malo Pickové za umožnění účasti pěveckého sboru na Dnech 
české kultury v Toul a za velké množství času a energie, které věnovala organizaci 
celé akce (strava, ubytování a program). 

Děkuji svým kolegyním Anině Pickové, Tereze Švecové, Janě Bechyně a 
tlumočnici Báře Svačinové za velkou pomoc při organizaci, péči o děti a zajištění 
dobrého průběhu zájezdu.  

Julie Pešková, vedoucí pěveckého sboru  
 

 

Dětský pěvecký sbor Základní školy v Jistebnici 

♫ PROGRAM ♫ 
Robert Schumann: Fantastický tanec    klavír - Veronika Pešková 
Čerešničky, čerešničky      lidová píseň z Moravy 
To ta Heľpa        lidová píseň ze Slovenska 
Vždycky mně matička • Ej, lásko, lásko   lidová píseň z Čech  
Haj, ovečky, haj       lidová píseň z Čech 
Marjánko, Marjánko      lidová píseň z Čech 
Mně se všecko zdá•Neviděli jste tu•Já do lesa nepojedu Quodlibet 
Moja mamka niečo má      lidová píseň ze Slovenska 
A ja taka dzivočka       lidová píseň ze Slovenska 
Proto jsem si kanafasku      lidová píseň z Čech 
Čí to husičky       lidová píseň z Moravy 
Halleluja       dvojhlasý kánon - anonym ze 17. století 
Lodičko, ke mně pluj      spirituál 
Veni Domine       P. Vaculík, M. Lázňovská 
Přátelství       francouzský kánon ze 13. století 
Ernest Gold: Exodus      klavír - Veronika Pešková 
Vyšla luna bílá  (Au clair de la lune)    lidová píseň z Francie 
Kam zmizel tvůj dětský úsměv     Gilbert Bécaud 
Krásná Manon  (Belle Manon)     lidová píseň z Francie 
Zvonky        francouzský kánon 
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Pohádkové příběhy pro školní děti ukazují krásy Toulavy  

Jihočeská centrála cestovního ruchu vydala pohádkovou 
knihu popisující krásy regionu Toulava, od Tábora až k nám...    
s názvem Jak se Mates toulal ke štěstí. Autorem je známý 
jihočeský autor pohádek Hynek Klimek. Pohádka o mládenci 

Matesovi patří do edice pohádkových knížek s názvem Příběhy z jižních Čech popisující 
krásy Jihočeského kraje. Scénář všech je podobný. Literární průvodce vždy ukazuje 
čtenářům krásy určitého regionu jižních Čech, přitom představuje pověsti a rozprávky 
a tím je láká k návštěvě. 

Jak se Mates toulal ke štěstí je svižně vyprávěný 
romantický pohádkový příběh popisující krásy 
turistické oblasti Toulava, od Tábora až k nám, který je 
doslova nabitý dramatickými zvraty plných 
dobrodružství, citů, napínavých, dojemných i 
úsměvných příhod. Ožívají v něm také mnohá strašidla 
a tajemné jevy ze starých pověstí. „Čtenáři se rozhodně 
nudit nebudou a dozvědí se celou řadu zajímavostí 
včetně lidových zvyků z krásného kraje Toulavy, 
zahrnujícího Táborsko, Milevsko a Sedlčansko, 
kterým krajánek Mates na své cestě za štěstím 
prochází,“ uvedl autor knihy, známý spisovatel Hynek 
Klimek. Hlavní hrdina se na svých cestách podívá nejen 
do Tábora, ale třeba do Bechyně, Milevska nebo na Sedlčansko. 

„Knížka je pěkný návod pro rodiče s dětmi, kam se zatoulat v našem krásném 
regionu. Plánujeme také oslovit knihovny a nabídnout jim besedu s panem Klimkem 
právě na téma pohádkové knihy o Toulavě,"  dodává k tomu produktový manažer 
turistické oblasti Toulava Jan Sochor. 

Pohádka z Toulavy je součástí jednotné edice atraktivních knih Jihočeské centrály 
cestovního ruchu (JCCR). Knihy z této edice provádí rodiny s dětmi od 6 do 10 let 
krásami Jihočeského kraje, zdejšími památkami i jedinečnou přírodou. 

„Kniha vždy hravou formou čtenáři popíše určité území jižních Čech. Chtěli jsme 
prezentovat jihočeská témata, příběhy a pohádky trochu jinak. Hlavně atraktivně pro 
rodiny s dětmi,“ uvedl ředitel JCCR Jaromír Polášek, autor tohoto nápadu o propojení 
literatury a cestovního ruchu. 

Po Toulavě vznikla další kniha o Novohradsku a Doudlebsku, třetí pojednává o 
putování dvou losíků Lipenskem. Během následujících let vzniknou další pohádky i     
z ostatních destinačních managementů Jihočeského kraje, které JCCR v regionu začala 
zřizovat před dvěma lety. Zatím jich je 10, brzy vznikne 11. - Krumlovsko. Oblasti se 
pod vedením svých destinačních manažerů a ve spolupráci s JCCR samostatně rozvíjí 
a zajišťují si propagaci turistických cílů a komplexní nabídku produktů či služeb. Od 
roku 2018 začnou podobné destinační managementy vznikat po celé České republice. 

Pavel Pechoušek 
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Turistická karta Toulavka v novém a pro každého 
Turistická oblast Toulava, od Tábora až k nám… připravila i letos pro návštěvníky 

našeho krásného regionu, ale i místní obyvatele, zážitkovou turistickou kartu Toulavka. 
Ta se vám všem může stát inspirací, kam vyrazit na výlet, a ještě k tomu získat něco 
navíc, nebo alespoň ušetřit. Toulavku letos čeká řada změn, aby byla opravdu pro 
každého zájemce o výlety v našem okolí.  

Nejdůležitější je, že už nebudete potřebovat plastovou kartičku. Stačí si dojít na 
infocentrum a vyzvednout si papírový letáček (zdarma) – ten slouží jako karta 
Toulavka. S letákem přijdete na kterékoli z 63 turistických míst, která jsou v něm 
popsána, a získáte bonus nebo slevu. Navštívit takto můžete třeba Kozí hrádek (k jedné 
vstupence druhá zdarma), Muzeum čokolády v Táboře (sleva 15 %), Městské muzeum 
v Bechyni (keramický suvenýr zdarma), Muzeum maškar v Milevsku (papírová maska 
zdarma), Smrčkův dům v Soběslavi (sleva na vstupném) nebo Skanzen ve Vysokém 
Chlumci (k jedné vstupence druhá zdarma). To jsou jen malé ukázky míst, kde se dá 
karta využít. 

Za každé navštívené místo také přímo do letáku karta Toulavka 2018 obdržíte 
razítko, že máte, jak se říká, splněno. Kdo nasbírá razítek nejvíc – vyhrává balíček 
zážitků v Toulavě, který obsahuje například víkendový pobyt pro dva, večeři, lyžování 
a další zážitky. Ale vyhrát může i ten, kdo získal jen jedno razítko. Ze všech letáků, 
které s razítky pošlete na adresu TOULAVA, Vančurova 1946, Tábor, totiž vylosujeme 
„tuláka šťastlivce“, který také vyhraje balíček výhod bez ohledu na to, kolik razítek 
nasbíral. Všechny informace k Toulavce najdete na našem webu www.toulava.cz. Tady 
si Toulavku také můžete stáhnout do mobilu a potom nepotřebujete ani papírový 
letáček. 

A proč to všechno děláme? Protože si myslíme, že žijeme v krásném kraji, který stojí 
za to objevovat. Jsme velmi rádi, že se nám podařilo vytvořit na území kolem Tábora, 
Bechyně, Milevska, Sedlčan, Sedlce-Prčice, Jistebnice, Votic, Mladé Vožice, Chýnova, 
Sezimova Ústí, Soběslavi a Plané turistickou oblast, která láká návštěvníky zblízka i 
zdaleka. V současnosti patří Toulava mezi 10 oficiálních turistických destinací 
Jihočeského kraje a mezi 6 destinací v kraji Středočeském. Mezi městy a obcemi, ale i 
podnikateli v cestovním ruchu, máme 150 partnerů, kteří turistickou oblast Toulava a 
tím i turistický ruch v regionu podporují. Protože zdravý cestovní ruch – to jsou 
pracovní příležitosti pro místní obyvatele. Cestovní ruch je navíc skvělý v tom, že 
zaměstná širokou škálu profesí – od pokojských přes kuchaře, číšníky až po 
marketingové a vrcholové manažery. Lidé tak získají uplatnění přímo v místě, kde 
bydlí. Nemají důvod stěhovat se za prací třeba do hlavního města, ale mohou žít a 
přispívat k rozvoji regionu v místě, kde se narodili a kde to mají rádi. 

A právě proto turistům nabízíme takové projekty, jako je karta Toulavka – aby 
zjistili, co všechno krásného u nás mohou navštívit, a také získali motivaci se k nám 
na výlet vydat. A nejde jen o návštěvníky z daleka. Kdy jste naposledy byli na výletě 
na Kozím hrádku, Housově mlýně v Táboře, Vrškamýku, nebo v Muzeu maškar. 
Věříme, že s Toulavkou se vám po našem kraji od Tábora až k nám… bude hezky 
toulat. 
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Toulavou s dětmi, aktivně i za 

gastrozážitky 
Je jaro, krajina se probouzí a vybízí k výletům. Ale 

kam? Abychom turistům toto dilema usnadnili, vydali 
jsme tři průvodce turistickou oblastí Toulava, od Tábora 
až k nám… , které jsme nazvali Toulání s příběhem.  

První z nich nese jméno 7 výletů (nejen) s dětmi a 
najdete tu tipy, kam za zážitky, které zaujmou ty 
nejmenší, ale i jejich rodiče a prarodiče. Dozvíte se tak, 
kam vyrazit na Táborsku, v okolí Milevska, kolem 
Bechyně, mezi Chýnovem a Mladovožickem, na 
Sedlecku-Prčicku, kolem Votic a na Sedlčansku.  

Druhý průvodce se jmenuje Gastrozážitky a mapa 
pivovarů. Zavítáte za kuchařskými mistry, najdete zde 
seznam pivovarů v Toulavě, mlsné zážitky, regionální 
produkty, ale i místa, kde se najíte s nějakým bonusem 
s kartou Toulavka. Vše je doplněno o výlet po 
pivovarech a dobrém jídle s mapou napříč Toulavou. 

Poslední z průvodců nese název Aktivní zážitky – 
ukrývají se zde tipy kam a s kým na skály, na vodu, na 

koně, za adrenalinem, na golf i kde se vykoupat. 
Všemi průvodci přitom provází čtyři lidé – dva dospělí a dvě děti – kteří si všechno 

vyzkoušeli na vlastní kůži. Loni jsme je vzali na cestu Toulavou, nafotili s nimi 
fotografie a natočili krátký propagační film, který najdete na webu www.toulava.cz a 
na našem YouTube kanálu. Na stejném místě najdete i fotoblog z jejich cest. Chceme 
tak návštěvníkům ukázat na příběhu konkrétních lidí, co všechno se dá v turistické 
oblasti Toulava, od Tábora až po Sedlčany, od Orlické přehrady přes Milevsko až k řece 
Lužnici, Bechyni, Soběslavi a Mladé Vožici zažít. A je toho opravdu hodně.  

Věříme, že se naše Toulání s příběhem stane inspirací k návštěvě našeho nádherného 
regionu. Naší ambicí je totiž udělat z turistické oblasti na pomezí jižních a středních 
Čech vyhledávané místo, které bude ekonomicky vzkvétat díky prostředkům, které sem 
přinese cestovní ruch. Jedině tím, že se soustředíme na to, co u nás máme hezké a 
budeme se o to s láskou starat a s láskou na tom budovat naše životy, podnikání nebo 
zaměstnání, budeme rozvíjet tradice a posílíme vztah k regionu, kde jsme se narodili, 
docílíme toho, že i lidem se tu bude dařit a budou tu chtít žít nejen ti starší, ale i jejich 
děti. A to nám cestovní ruch, který je samozřejmě v rozumné míře, umožní. 

Ať se naše průvodce stanou inspirací nejen turistům z daleka, ale i místním. 
Dostanete je na infocentrech v Toulavě. 

Jan Sochor, 
produktový manažer Turistická oblast TOULAVA, od Tábora až k nám… 



Svazek obcí Čertovo břemeno 
 

38 
 

Bílá stopa byla v letošní sezoně upravena novou rolbou 
 

Dobrovolný svazek obcí Čertovo břemeno již řadu let zajišťuje provoz 
běžkařských tras na rozhraní Středočeského a Jihočeského kraje. Běžkařské trasy jsou 
společně s turistickými a cyklistickými trasami součástí projektu zelených stezek - 
Greenways Čertovo břemeno.  

Do roku 2017 byla údržba běžkařských tras zajišťována rolbou v soukromém 
vlastnictví a pomocí traktoru či skútru. Vzhledem ke stáří rolby se obce Čertova 
břemene rozhodly realizovat společný projekt na nákup rolby novější, což se ke konci 
loňského roku podařilo díky dotaci z Jihočeského kraje v rámci Programu obnovy 
venkova (POV) ve výši 500 000 Kč a příspěvkům obcí Čertova břemene a samotného 
sdružení. 

Nákup rolby se uskutečnil na základě výběrového řízení na dodavatele, z kterého 
vzešla cena dosahující vč. DPH částky 1 815 000 Kč. Obce tak musely dofinancovat 
1,315 mil. Kč. Město Jistebnice přispělo na nákup částkou 500 000 Kč, obce Borotín, 
Nadějkov a Sedlec-Prčice každá 100 000 Kč, Balkova Lhota a Radkov po 50 000 Kč, 
Mezno 20 000 Kč,  Střezimíř 30 000 Kč a ze společných prostředků Čertova břemene 
bylo dofinancováno celkem 315 000 Kč. Firma GS technik spol. s r.o. poskytla 50000 
Kč. 

Na samotný provoz lyžařských běžkařských tras pak pro rok 2018 přispěl opět 
Jihočeský kraj částkou 50 000 Kč, obec Heřmaničky 5 000 Kč, firmy Compag Votice 
20 000 Kč, Farmtec 10 000 Kč. V jednání jsou příspěvky od obcí Chyšky, Sedlčany, 
Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí, Tábor a další.  

V souvislosti s běžkařskými trasami je nutné vyslovit velké poděkování vlastníkům 
a nájemcům pozemků, po kterých jsou trasy vedeny. Bez jejich kladného přístupu by 
nebylo možné zajistit trasy pro milovníky bílé stopy.  

Je třeba také poděkovat nejen samotným obcím a firmám, které přispěly na nákup 
a na provoz rolby, ale i těm, kteří s rolbou a dalšími zařízeními (traktor, skútr) údržbu 
zajišťují.  

Bližší informace o trasách a jejich údržbě naleznete na www.certovobremeno.cz. 

Miroslava Jeřábková 

 

 

 

 

 

 

 



Ochotnický soubor Forbína 
 

39 
 

Co děláme, když nehrajeme…  
No přece hrajeme☺. Jen to možná není tak úplně tady v Jistebnici teď vidět.  

Minulý rok sehráli naši kluci v Jistebnici premiéru Enigmatických variací. Od té 
doby s ní jezdí po okolí i vzdálenějších městech. Například sehráli nejen představení 
v Plzni v divadle, ale i komornější veřejnou zkoušku na zahradě pro pár tamních přátel, 
navštívili divadelní festival Vokule, přehlídku v Bechyni, Milevsko…A ještě to 
nekončí. V plánu je představení ve Spektru v Sezimově Ústí a přehlídka v Třešti, která 
(aspoň co se pamatuji) je pro Forbínu novinkou. Budeme klukům držet palce. Za sebe 
bych (věřím ale, že jste na tom stejně) ráda ocenila jejich výkony a píli. Nacvičit 
divadlo je (nejen) časově náročné a jsem ráda, že i přes to všechno do toho mají chuť 
a moc ráda na ně chodím.  

No a ani my ostatní neleníme, i když se nám teď momentálně připravit představení 
nedaří. Celý podzim jsme věnovali přípravě estrády, kterou jsme ale nakonec museli 
odvolat, protože to prostě nebylo ono. A jelikož bychom Vám rádi připravili pěkný 
zážitek, který by byl i podle našich představ, bylo lepší od tohoto záměru upustit.  

V neděli 17. června zahraje divadlo Dokola v Hospůdce Na Hradě pohádku                 
O kouzelné vodě; vstupné dobrovolné, začátek v 15 hodin. 

V současné době se scházíme a přemýšlíme a vybíráme a čteme scénáře a čekáme, 
co nás cvrnkne do nosu. Chceme hrát…Ale potřebujeme hru, se kterou se ztotožníme, 
která nás bude inspirovat a motivovat zkoušet a věnovat jí čas a která se bude líbit i 
Vám…Také se nám už honí hlavou nápad na nějaké dětské tvoření, kdy si děti opět 
vyrobí loutky a scénu pro pohádku a pak si ji zahrajeme …Tak nám držte palce☺ 

Za Forbínu Zuzka Dlouhá 
 

Výsledková listina Hry bez hranic Červený Újezd 24. 6. 2017 

Pořadí Tým  Body 
1. Mařenky vnoučata 99 
2. Dobřejov 98 
3. Sibiřani (Miličín) 96 
4. Mezno 90 
5. Boříci Horní Borek 85 
6. Jistebnice, kdo si hraje nezlobí 84 
7. Heřmaničky 80 
8. Borotín 78 
9. Parta Hec SSM (Sedlec-Prčice) 75 
10. Kamenná Lhota 64 
11. Hasiči Libenice 53 
12. SDH Ješetice 50 
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Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta 

Tradice štafetového běhu, jehož první ročník se uskutečnil v roce 2000, se změnila 
v tradičnější formu pěšího putování. Tato akce je spjata se svátkem Božího těla (Corpus 
Domini), který se slaví na počest událostí, které se odehrály roku 1263 v Bolseně a 
Orvietu. Podle legendy se kněz německé národnosti roku 1263 při cestě do Říma nebo 
při návratu odtud zastavil v Bolseně a vyslovil zde pochybnost o skutečné přítomnosti 
Krista ve svátosti oltářní.  

Když pak sloužil mši v bolsenském kostele sv. Kristiny, odehrál se zázrak. Po 
požehnání se hostie, kterou pochybovač držel v rukou, zbrotila krví. Kněz se snažil 
podivuhodnou příhodu utajit, ale kapky krve začaly dopadat na korporál (lněnou 
roušku prostřenou na oltářním stole) a také na kamennou dlažbu před oltářem. 
Vytvořily skvrny, které jako by nabývaly lidskou podobu. Mše byla přerušena, neboť 
kněz nebyl schopen v ní pokračovat a záhy opustil město. Zpráva o zázraku se dostala 
k papeži Urbanovi IV., který právě pobýval v nedalekém Orvietu. Krví potřísněné 
předměty byly ve slavnostním procesí přeneseny do Orvieta. Papež je dal uložit 
v sakristii orvietské katedrály P. Marie. Pod dojmem zázraku pak Bulou, vydanou 11. 
srpna 1264, vyhlásil pro celou západní církev nový svátek Božího těla. 

Při přípravě oslav milénia 2000-2001 si v Orvietu povšimli, že v bolsenské místní 
tradici, poprvé písemně zaznamenané roku 1675 při příležitosti výstavby nové barokní 
kaple zázraku v Boseně, se německý kněz z legendy uvádí konkrétním jménem – jako 
Petr z Prahy. Dokonce je zapsáno, že jeho rodiči byli zámožní pražští měšťané 
Volfgang a Sismonda. To byl bezprostřední podnět k založení štafety, která by 
sledovala trasu, jíž kdysi prošel kněz Petr. 

Tradice zázraku a kult jeho posvátných relikvií žije především v obou městech se 
zázrakem spojených – v Bolseně a Orvietu. Svátek Božího těla je zde největší slavností 
roku a právě při ní se všichni obyvatelé identifikují se svou městskou obcí, demonstrují 
hrdost na historické tradice a svůj patriotismus. V Bolseně má oslava svátku podobu 
květinové slavnosti, při níž všechny hlavní ulice města jsou pokryty koberci z živých 
květů, které vytvářejí obrazy biblických výjevů a mytologických alegorií. Návštěvníci 
Orvieta mohou obdivovat mohutné procesí jednotlivých městských čtvrtí, řemesel a 
profesí, městských notáblů i státních hodnostářů. Účastníci v historických krojích a 
renesanční výzbroji nesou starobylé korouhve, obrazy, erby a odznaky. Průvod vrcholí 
procesím duchovenstva, v jehož čele je relikviář s posvátným korporálem. Hlavní 
slavnosti předchází vigilie – oslava v předvečer svátku, jejíž náplní je slavnostní 
průvod orvietských žen a dívek a tradiční soutěž praporečníků v obratném zacházení 
s praporci a korouhvemi. Štafetový běh, nyní pěší putování, z Prahy do Orvieta zapadá 
do řetězce těchto slavností jako nový článek a dodává jim další, již ne pouze lokální, 
náboženský a církevní význam. 

Převzato z brožury Putování na počest svátku Corpus Domini 
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Popis projektu 
Název akce: „Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta 2018“  

Podtitul akce:  Blíže k nebi 

Pořadatel: Sportify, s.r.o., Hradešínská 27, Praha 10, 101 00 

Spolupořadatel: Arcidiecézní charita Praha, Arcibiskupství pražské 

Termín: čtvrtek 17. 5. – pondělí 4. 6. 2018 
3. etapa (Osečany – Padařov, 37,8 km), pondělí 21. 5. 2018    
13:45 – 14:15  Javorová skála, Stará poštovna  

16:00 – 16:10  Městský úřad Jistebnice                          

16:30 – 17:15      Kostel sv. Máří Magdalény                      

18:00 – 19:00        Padařov                                                      
Trasa: Praha – Dolní Břežany – Libeň - Libeř - Jílové u Prahy – Žampach – Kamenný Přívoz – 
Lešany - Vensov – Netvořice – Neveklov – Lhotka – Křečovice – rozhledna Drahoušek - Osečany –
Sedlčany – Jesenice – Zvěřinec – Javorová skála – Cunkov – Alenina Lhota - Jistebnice – Padařov – 
Řepeč – Stádlec – Černýšovice – Sudoměřice u Bechyně – Blatec – Hodětín – Borkovice  – Veselí 
nad Lužnicí – Záblatí - Lomnice nad Lužnicí – Přeseka – Třeboň – Spolí  – Mladošovice – Lhota – 
Borovany – Trhové Sviny – U Svaté trojice – Boršíkov – Čížkrajice - Slavče – Besednice – Pořešín 
– Omlenička - Omlenice – Bujanov  – Rožmitál na Šumavě - Rožmberk nad Vltavou – Vyšší Brod - 
Bad Leonfelden – … Salzburg – …Hintertux - … Bolsena - Orvieto   
    Cesta z Prahy do Orvieta bude ve dvanáctém ročníku v roce 2018 opět pojata jako 
pěší putování. Kromě základního poslání – putování do Orvieta na počest svátku 
Corpus Domini, účasti při sváteční mši a v slavnostním procesí k svátku Corpus 
Domini v Orvietu, který v roce 2018 připadá na neděli 3. června, bude akce po trase 
spojena i s návštěvou rozhleden a vyvýšených míst. Cesta je poutnickým propojováním 
míst trasy, je i duchovním poutnickým propojováním víry, filosofií, náboženství i 
různých životních stylů. Je i setkáváním jednotlivých lidských bytostí. V rámci cesty 
budou připomenuty zajímavé historické poutnické cesty z českých zemí do Itálie a 
z Itálie do českých krajin.  

Skupina putujících bude složena z Čechů a Italů (cca 10). Ke skupině se po trase 
vedoucí převážně krajinou po turistických trasách (v Rakousku je částečně vedena po 
Svatojakubské cestě) připojují postupně desítky spoluputujících, celkem ke dvěma 
tisícovkám místních obyvatel na vzdálenost pár kilometrů až po několikadenní 
putování. Již tradičně putující vítají místní starostové a faráři, kteří se zapisují do Knihy 
poselství a provázejí je po části trasy v místním území.       
   Velmi důležitou součástí putování je spolupráce s obcemi po trase, které dle svých 
možností spoluvytváří doprovodné programy a starostové a faráři zaštiťují svou 
osobností význam a důstojnost akce. Starostové, jejich zástupci, místní občané, děti, 
senioři, turisté, sportovci se v rámci svých časových možností připojují k putujícím a 
spoluvytváří neopakovatelnou atmosféru setkávání. Dlouhodobý charakter akce 
přispívá k pevnému zakotvení akce do vědomí místních obyvatel regionů. 
   Pro ty, kteří se zapojí aktivně do letošního putování, budou opět připravena trička, 
placky, samolepky i brožury k akci a pro ty, kteří se připojí na alespoň 8 km, budou 
připraveny i krokoměry. 

Vladimír Drábek     
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Židovský hřbitov 
 

    Koupil jsem si brožurku Paměť židovských náhrobních kamenů a při listování a 
přemýšlení o tom, jaký tady máme unikát, jsem si vzpomněl na besedu s paní 
Steinovou. Uvědomil jsem si i to, jak byla nadšená z toho, že se židovský hřbitov 
dochoval a jak staré náhrobky tam jsou. Najednou se mi vybavila poznámka pana 
Stanislava Bendy z Pohoří. On to jen tak jakoby polohlasně poznamenal, ale já to 
zaslechl. Bylo to něco v tom smyslu, „však to taky nebylo jednoduchý, aby tady 
zůstal.“ Pod dojmem výkladu jsem na to pozapomněl a postupně se mi ta jeho slova 
vybavila, až při čtení brožurky. Neustále jsem o tom uvažoval, a nakonec mi to 
nedalo, dojel jsem za panem Bendou na Pohoří a zeptal se ho, jestli jsem to slyšel 
dobře a jak to vlastně myslel.  
    A opravdu, bylo to v době, když dělal předsedu národního výboru a skutečně přišel 
z nadřízených míst požadavek, aby se postaral o likvidaci židovského hřbitova. Měl 
být srovnán se zemí a vzniklý prostor využíván jako zemědělská půda. Říkal, že ho to 
hodně zaskočilo a rozzlobilo. Tady bych si dovolil pana Bendu citovat: „Dojel jsem 

tam a řekl, že pokud na tom budou 
trvat, okamžitě s funkcí končím!“ 
Kdo tu dobu pamatujete, tak víte, 
že odmítnout takový požadavek z 
nadřízených míst bylo velmi 
odvážné a možná i nebezpečné, 
nicméně pan Benda to udělal a 
jeho zásluhou tady židovský 
hřbitov máme dodnes. Podle mého 
názoru to byl výraz statečnosti a 
myslím, že mu za to patří veliké 
poděkování.  

    Karel Novák II. 
 
 
 
 
 



Masopust 
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Svoříž ožila masopustem 
V sobotu 3. února krátce po poledni se naše jinak poklidná vesnička proměnila 

v rušné místo, které ovládl masopust a vše, co k němu patří. S nadšením jsme obnovili 

tradici masopustního průvodu, ten letos počtvrté vyrazil ze svořížské návsi, aby obešel 

všechna stavení. 

Dorazily i posily z Milevska a Květova, a tak letos průvod dosáhl rekordního počtu 

40 masek. To je při počtu 50 stálých obyvatel naší obce více než obdivuhodné. Průvod 

vedl král Miroslav s královnou a svou družinou, uzavíral ho dráteník, tradiční postava, 

která měla stále plné ruce práce. 

Díky partě místních nadšenců, ke kterým patří hlavně Miroslav Franěk, Alena 

Veselá a Hanka Kubecová, se i v tak malé vesničce jako je Svoříž daří udržovat lidové 

zvyky a tradice.              Jana Plavcová 

 

Inzerce 

Široká nabídka kožené obuvi na: www.obuv.tode.cz 
 
Kamenná prodejna:  

Sedlec-Prčice, nám. 58 

Společenská, letní, zimní, zdravotní, 

nadměrná, vycházková, pracovní, 

domácí, sportovní 

       Dámská, pánská, dětská   

       tel. 721 629 728, 606 848 150  
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Zimní ples přinesl mráz nejen do Padařova 
 

Bylo, nebylo. Bylo jednou jedno zimní Padařovské království. A tady se v sobotu 
24.2.2018 konal tradiční maškarní ples.  

V tomto kraji vládne pevnou rukou paní zima. Velmi krásná a vznešená panovnice. 
Její obrovskou moc si ani nedovedeme představit. Mávla pravou rukou a venkovní 
teploty rázem klesly.  Předpověď počasí  -10° až -15° C. Na horách a mrazivých 
kotlinách - 20° C. Když kynula levou rukou, tak jako zázrakem proměnila i 
Padařovský sál. Z nebe se snášely tisíce vloček.  Zmrazila okna, sněhem posypala 
stoly. Její družinu tvořily hravé vločky, které byly tak krásné, až se dech tajil.  Mezi 
královniny oblíbence patřila i parta sněhuláků. 

Děkujeme všem, kdo se k nám přišli podívat a společně s námi si ples pořádně 
užili.      . . . a příští rok zase v Padařově  na shledanou . . . 

Pavla Nováková 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Padařov 
 

45 
 

Masopust 
 

Sobota 10. února 2018. Čas masopustního veselí. U nás v Padařově se tuto tradici 
podařilo vzkřísit po 33 letech.  

Na pochod vesnicí jsme se vydali i s hudebním doprovodem - pojízdné Padařovské 
kapely.  A protože u nás máme „SUPER SENIORKY“,  tak na nás po  ledovém 
putování  čekalo lahodné občerstvení v naší hospůdce. 

Všem moc děkujeme.  



Masopust 

 

46 

 

Božejovice - Drahnětice 
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Z činnosti 1. FC Jistebnice 

 Fotbalový oddíl 1. FC Jistebnice se pilně ve všech věkových kategoriích 
připravuje na jarní část soutěží. V zimě prošel změnami ve vedení. Po delší době byl 
hlavně doplněn výbor, kde se novým předsedou stal Pavel Kubec, organizačním 
pracovníkem Pavel Trpka. Kormidla u mužů se ujal po krátké pauze Milan Mrzena. 
Jinak posty trenérů u dorostu a přípravky zůstaly stejné. Zimní přípravu kazí zejména 
počasí, které stále neumožňuje trénink na hřišti. 

 Muži střídají běhání, tělocvičnu a malou UMT v Milevsku. V přípravných 
utkáních dokázali porazit Božetice 2:0, ale prohráli s Kovářovem 3:4. 

 Dorostenci zažívají jinou, tvrdší zimní přípravu než v žácích. Výběhy, 
posilování a celkové zvyšování fyzického fondu doplňuje tělocvična. Novinkou bylo 
soustředění na Mozolově o jarních prázdninách, kterého se zúčastnilo hned 14 hráčů. 
Prostor v Mozolově nám dal možnost hodně pracovat na fyzičce, týmové souhře, 
stmelování kolektivu a relaxace v bazénu a sauně. Je třeba poznamenat, že kluci 
opravdu dřeli a v disciplínách, které byly součástí desetiboje, jeli chvilkami až na krev. 
Tvrdé sbírání bodů a času probíhalo v posilovacích cvikách, přeběhnutí bazénu, přesně 
střelbě, dovednostech s míčem a fotbalového biatlonu, který spočíval v běhu po areálu 
a přesné střelbě míči na tyče a pet lahve. Závěrečný den proběhla stíhačka dle vzoru 
biatlonu a štafeta. Doufám, že si to kluci pod mým vedením užili a soustředění se líbilo.  

Hned druhý den po konci soustředění jsme sehráli první přípravné utkání, a to 
s účastníkem KP, Sokolem Sezimovo Ústí, které jsme vyhráli 4:3. Minulý týden jsme 
se utkali s vedoucím celkem KP, FC ZVVZ Milevsko, a prohráli 1:3. Je třeba ale 
poznamenat, že po bídnějším prvním poločasu jsme ve druhé polovině soupeře 
přehrávali, což nás těšilo. Hlavně je vidět, že si kluci zvykají na soutěž a výkony snad 
i nadále půjdou nahoru.  

V lednu jsme se zúčastnili velmi kvalitně obsazeného turnaje v Milevsku 
v místní hale. Ve skupině jsme velmi potrápili domácí Milevsko, kdy jsme prohráli až 
gólem na konci zápasu 1:2. Poté jsme uhráli remízu 1:1 s divizní Dobříší, bohužel jsme 
doplatili na neproměňování šancí. Následovala prohra s Hradištěm 1:2 a prohra 1:2 se 
Slávií České Budějovice. V utkání o 9. místo jsme prohráli s Meteorem Tábor 0:3, kdy 
jsme hráli již bez 3 zraněných hráčů. I přes poslední 10. místo nás těšilo, že jsme 
dokázali hrát i více než vyrovnaná utkání s týmy staršími a hlavně zkušenějšími, které 
hrají krajský přebor, v případě Dobříše dokonce divizi. Tímto hráčům děkuji za 
odmakanou zimní přípravu a doufám, že se naše dřina projeví ve výsledcích. Pevně 
věřím, že tento tým má v sobě potenciál. Chci poděkovat za pomoc na soustředění i 
přes pracovní vytížení Ondřeji Kotalíkovi, který za námi přijel. 

 Ani přípravka nezahálela a pravidelně trénovala v tělocvičně a účastnila se 
turnajů, kde zas až tak nejsou důležité výsledky. Hlavní je, že děti hrají a věnují se 
vůbec sportu. 

Za 1. FC Jistebnice Mgr. Václav Mácha, trenér dorostu 
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Rozpis zápasů 1. FC Jistebnice pro jarní část sezóny 2017/2018 

Rozpis Muži 1. B třída sk. D 

Datum Čas výkopu Zápas 
So 31. 3. 17:00 Třeboň B – Jistebnice 

So 7. 4. 16:00 Jistebnice - Třebětice 

Ne 15. 4. 16:30 Nová Bystřice – Jistebnice 
So 21. 4. 16:00 Jistebnice – Řepeč-Opařany 

So 28. 4. 17:00 Lišov – Jistebnice 
So 5. 5. 16:00 Jistebnice – Ratibořské Hory 

Ne 13. 5. 17:00 Chotoviny – Jistebnice 
So 19. 5. 16:00 Jistebnice – Slavonice 

So 26. 5. 17:00 Dolní Bukovsko – Jistebnice 

So 2. 6. 16:00 Jistebnice – Kardašova Řečice 
Ne 10. 6. 17:00 Mladá Vožice - Jistebnice 

So 16. 6. 16:00 Jistebnice - Malšice 

Dorost na soustředění na Mozolově: 

horní řada: Tomáš Ruber, Václav Mácha (trenér), Michael Novotný, Adam Sváček,  

Tomáš Běhoun, Radim Novotný, Tomáš Dao Duc, Václav Studenovský, Ondřej Němeček, 

Adam Buchtele 

dolní řada: Pavel Horčička, Ondřej Dušek, Marek Mrzena, Richard Hejlík, Jaroslav Dušek 
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Rozpis Dorost 1. A třída sk. D 

Datum Čas výkopu Zápas 
Ne 1. 4. 10:00 Větrovy – Jistebnice 

  8. 4. – 9. 4. a 15. 4. – 16. 4. volný los 
Ne 22. 4. 10:00 Jistebnice - Chotoviny 

So 28. 4. 10:00 Jistebnice – Soběslav 
Ne 6. 5. 10:00 Dačice/Hobzí – Jistebnice 

So 12. 5. 10:00 Jistebnice – Sepekov/Milevsko B 

So 19. 5. 10:00 Týn nad Vltavou – Jistebnice 
So 26. 5. 10:00 Jistebnice – Nová Bystřice 

So 2. 6. 10:00 Jindřichův Hradec – Jistebnice 
So 9. 6. 10:00 Jistebnice – Kunžak/Studená 

 

Rozpis Starší přípravka OP o 10. – 19. místo 

Datum Čas výkopu Zápas 

Ne 8. 4. 15:30 Sudoměřice – Jistebnice 
Ne 15. 4. 10:00 Jistebnice – Soběslav 

Ut 17. 4. 16:00 Želeč - Jistebnice 
28.-29.4. Hl. Táborsko C – Jistebnice 

So 5. 5. 11:30 Jistebnice - Chýnov 
12.-13.5 Hl. Stádlec – Jistebnice 

Ne 20. 5. 10:00 Jistebnice - Bechyně 

Ne 27. 5. 10:00 Malšice – Jistebnice 
Ne 3. 6. 10:00 Jistebnice – Veselí nad Lužnicí C 

 

 

Rozpis Mladší přípravka OP o 11. – 19. místo 

Datum Čas výkopu Zápas 
Ne 8. 4. 10:00 Jistebnice – Chýnov 

Ne 15. 4. 15:30 Sudoměřice – Jistebnice 
So 21. 4. 10:00 Jistebnice – Táborsko 

St 25. 4. 16:30 Veselí nad Lužnicí B – Jistebnice 

So 5. 5. 10:00 Jistebnice – Stádlec 
So 12. 5. 10:00 Želeč – Jistebnice 

Ne 27. 5. 10:00 Jistebnice – Mladá Vožice 
Ut 29. 5. 17:00 Větrovy/Lom B - Jistebnice 

 

Za 1. FC Jistebnice, Mgr. Václav Mácha, trenér dorostu 
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Hasiči z Jistebnice informují 
Děkujeme všem svým členům a příznivcům za práci a pomoc při pořádání našeho 

Spolkového plesu v lednu letošního roku, sponzorům za dary do tomboly a 
návštěvníkům plesu z okolních sborů za návštěvu plesu. Zvláště si dovolím 
vyzdvihnout a poděkovat za zpestření plesu několikerým předtančením, a to jak 
malých profesionálů, tak také našich Malých hasičů. Poděkování patří také 
kombinovanému týmu našich akvabel. 

V době nedávno minulé se uskutečnilo posezení u příležitosti oslav MDŽ našich 
členek a spolupracujících žen, spojené s VH. 

Po Velikonocích hodláme uspořádat sběr železného šrotu a posílit tak zdravé 
životní prostředí. Dále se budeme připravovat na okrskovou soutěž v PS I.kolo, která 
bude 12.května. 

Stěžejní akcí našeho sboru bude oslava 140. výročí založení sboru, která bude 
23.června.  Zpracováváme a upřesňujeme její průběh a celkový plán. Celá akce bude 
rozdělena do více částí, a proto žádáme takto veřejně všechny své členy o případné 
náměty. Oslava započne o týden dříve slavnostním vysazením lípy na počest tohoto 
výročí a stého výročí oslav České republiky. V podvečer dne oslav bude po skončení 
její pracovní části taneční zábava pro všechny účastníky oslav i pro veřejnost. 

Potom se přiblíží letní prázdniny, takže MH se již těší na další ročník táboření u 
Kaplice a s tím spojené činnosti. 

Za SDH Jistebnice Blahoslav Němeček, starosta sboru  
 

Okrsek hasičů Jistebnicka 
V letošním roce se sbory zúčastnily 27. ledna v Božejovicích Okrskové Hodnotící 

Valné Hromady, kde mohli zástupci sborů přednést postřehy z Výročních Valných 
Hromad sborů a také své požadavky na doplnění své výzbroje od Města Jistebnice. 
Hosty této akce byli starosta SH ČMS OSH Tábor pan Alois Pazdera, vedoucí 
kanceláře OSH  paní Klára Peclinovská, starosta Města Jistebnice Mgr. Vladimír 
Mašek a místostarosta Ing. Jiří Popelka.  

V měsíci únoru bylo v klubovně Domu hasičů v Jistebnici teoretické školení členů 
Zásahové jednotky a družstev ze sborů.  

Protože se blíží jaro a s ním různé úklidy po zimě a pálení všeho možného, 
nabádáme všechny k opatrnosti při těchto činnostech a k nahlašování případného 
pálení na HZS, telefon 950230111. Nevystavujme se nebezpečí, že v případě požáru 
mohou nastat i postihy za neohlášené pálení. 

Pořadatelem okrskové soutěže v PS I. kolo bude 12. května SDH Božejovice. O 
dalším se v této souvislosti asi nemá cenu zmiňovat, podržíme se zaběhlé praxe. 

Své výročí letos oslaví mimo Jistebnici i další sbory okrsku, ale o tom se jistě 
zmíní oni sami. 

28. února proběhlo v Klenovicích jednání delegátů a výkonného výboru OSH. O 
novinky se podělíme na pravidelném setkání před soutěží, místo konání se ještě také 
upřesní. 

Z pověření Výboru okrsku Blahoslav Němeček, starosta okrsku 
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JSDHO JISTEBNICE - Souhrn výjezdů za rok 2017 
 

POŘADÍ DATUM MÍSTO PROSTOR ÚČEL 
1 13.1 DRAHNĚTICE ROD.DŮM POŽÁR 
2 14.1 NADĚJKOV ROD. D. +STÁJE POŽÁR 
3 26.1 MAKOV UBYTOVNA POŽÁR 
4 8.2 KALIŠTĚ BĚŽ.DRÁHA TECH.POMOC 
5 21.2 ZVĚSTONÍN SILNICE TECH.POMOC 
6 22.2. ZVĚSTONÍN SILNICE TECH.POMOC 
7 24.2 BALKOVA LHOTA SILNICE TECH.POMOC 
8 12.4. OPAŘANY-PODBOŘÍ ROD.DŮM POŽÁR 
9 19.4. STRUŽINEC ROD.DŮM POŽÁR 

10 12.5. VLÁSENICE ROD.DŮM TECH.POMOC 
11 12.5. MAKOV SILNICE TECH.POMOC 
12 23-24.6 MAKOV SENÍK POŽÁR 
13 27.7 CUNKOV SILNICE TECH.POMOC 
14 29.7 NADĚJKOV KAPLIČKA TECH.POMOC 
15 11.8 STRUŽINEC SILNICE TECH.POMOC 
16 19.8 VLÁSENICE SILNICE TECH.POMOC 
17 26.8 PADAŘOV SILNICE TECH.POMOC 
18 2.9 TISOVÁ SILNICE TECH.POMOC 
19 6.9 DRAHNĚTICE SILNICE TECH.POMOC 
20 15.9 SMRKOV SILNICE TECH.POMOC 
21 15.9 VLÁSENICE SILNICE TECH.POMOC 

22 5.10 HŮRKA SILNICE TECH.POMOC 

23 5.10 LIBENICE SILNICE TECH.POMOC 

24 5.10 LUDVÍKOV SILNICE TECH.POMOC 

25 5.10 BOROTÍN SILNICE TECH.POMOC 

26 29.10 TISOVÁ SILNICE TECH.POMOC 

27 29.10 CUNKOV SILNICE TECH.POMOC 

28 29.10 DRAHNĚTICE SILNICE TECH.POMOC 

29 29.10 ORLOV SILNICE TECH.POMOC 

30 29.10 LIBENICE SILNICE TECH.POMOC 

31 29.10 CUNKOV SILNICE TECH.POMOC 
32 30.10 BOROTÍN SILNICE TECH.POMOC 
33 21-22.12 CUNKOV STOH POŽÁR 
34 26.12. RADKOV-PASEKA ROD.DŮM POŽÁR 

 

Velitel JSDHO Jistebnice František Děd 
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MLADÍ HASIČI 
Vážení příznivci, 
nejprve, než Vás seznámím s akcemi, které v uplynulém období proběhly, chtěl 

bych poděkovat firmě GS Technik za nemalý finanční dar na naši celoroční činnost. 
Nyní Vás seznámím s akcemi, kterých se MH zúčastnili v uplynulém období. V první 
řadě to byla soutěž „Požární ochrana očima dětí“, která byla za pomoci Mgr. 
Veroniky Maňákové vyhlášena na naší Základní a Mateřské škole. Celkem se jí v 
šesti kategoriích výtvarných prací zúčastnilo 95 dětí a zde jsou výsledky: 
 
I. kategorie M1 (mateřská škola)  I. kategorie M2 (mateřská škola) 
1. místo  Tereza Potácelová, Jistebnice 1. místo  Klára Vavříková, Jistebnice 
2. místo Vanesa Nováková, Jistebnice  2. místo Kateřina Vachová, Smrkov 
3. místo  Dorota Švecová, Jistebnice    3. místo Valerie Maňáková, Jistebnice 
 
II. kategorie (1.-2. třída)   III. kategorie (3.-5. třída) 
1. místo Olga Bočanová, Božejovice  1. místo Anna Tesaříková, Jistebnice 
2. místo Eva Farová, Božejovice  2. místo Karolína Barešová, Drahnětice 
3. místo Jan Pešek, Jistebnice  3. místo Zuzana Řezáčová, Padařov 
 
IV. kategorie (6.-7. třída)   V. kategorie (8.-9. třída) 
1. místo Magda Mašková, Hůrka  1. místo Michaela Kolářová, Nadějkov 
       2. místo Kateřina Pazourková, Nadějkov 
 
V letošním roce jsme obdrželi i šest literárních prací, které byly vyhodnoceny 
takto: 
          1. místo  Adéla Martínková, Nadějkov                    
          2. místo  Anežka Brtnová, Jistebnice                       
          3. místo  Veronika Trpková, Jistebnice 
        

Vyhodnocení budou odměněni věcnými dary a postupují do okresního kola.  

V  únoru jsme se tradičně zúčastnili Bechyňského sedmiboje, kterého se v letošním 
roce zúčastnilo 58 družstev. K tradičním disciplínám patří: motání hadic, opičí dráha, 
Kimova hra, vázání uzlů, zdravověda, topografie a hadicové kolo. V kategorii 
mladších jsme se umístili na 4., 5. a 15. místě. 

V následujících měsících nás ještě čeká soutěž v Mladé Vožici a okresní kolo 
soutěže „HRY PLAMEN“, která v letošním roce proběhne 2. a 3. května v Táboře.   

Na počátku prázdnin tj. od 30.6.2018 do 14.7.2018 opět proběhne letní tábor. 
Tohoto tábora se mohou zúčastnit i děti, které nenavštěvují kroužek mladých hasičů. 
Veškeré informace na tel. 606 613 447.  

Jaromír Netolický 
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Silvestrovský běh a koloběžka Jistebnice 
Rok se s rokem sešel, poslední den roku je tady, den, který předchází všem našim 

předsevzetím, den, který každý jistebnický občan má v povědomí proto, že již od 
brzkých dopoledních hodin na náměstí potkává šílence v kraťasech či funkčních 
elastických oblečcích, v lehké sportovní obuvi i v případě sněhové nadílky či náledí, 
jak pobíhají sem a tam, nervózní před startovním výstřelem. 

Na Silvestra 2017 se závodu dětí zúčastnilo rekordních 55 dětí, od těch 
nejmenších, kteří často běží za ručičku s tím svým dospělákem, jako třeba s 
babičkou, po starší žáky a žákyně, jejichž trasa má již téměř 2 km - kompletní 
výsledky dětí níže. 

Na start hlavního závodu na 14,2 km se postavilo 87 běžců, z toho 22 domácích 
(Jistebnice a okolí). Celkovým vítězem se stal po mnoha letech konečně domácí 
závodník Ivan Rybařík s časem 0:55:54, jako druhý doběhl Miloš Maryška 
(Žižkovský Tygři), kterému šlapal na paty bronzový Martin Korous (E.ON TT), 
pravidelný účastník tohoto běhu. Nepopulární bramboru v celkovém hodnocení si 
odnesl Zdeněk Tomeček (SPSVD) s časem 0:56,18. V kategorii žen opět suverénně 
zvítězila se čtrnáctým celkově nejrychlejším časem Linda Rechtoriková (SPSVD) 
1:03:09, druhá v cíli byla Veronika Kubičková (Štefko running Team) a jako třetí 
skončila Lucie Tomečková (SPSVD) v čase 1:07,38. 

Závodu koloběžek se letos zúčastnilo pouze 8 závodníků - 4 muži a 4 ženy. Cenu 
za absolutní vítězství i vítězství v kategorii si odnesl stejně jako vloni domácí 
závodník Jiří Bechyně. 

V závodě na 6 km startovalo 46 závodníků, z toho opět 22 domácích (Jistebnice a 
okolí). Vítězem se stal Vojtěch Vacek (E.ON TT) v čase 0:23,46 před Vojtěchem 
Papežem (Pacov) a Lukášem Novotným (Kanoistika Sedlčany). 

Letošní ročník závodu je nově zařazen jako bonusový závod Jihočeského 
běžeckého poháru a tak už teď se můžeme těšit na další kvalitní závodění.  

Více výsledků na: www.spsvd.cz       (SPSVD) 

 

První huštění 
Jako každý rok, těsně předtím, než datum v kalendáři ohlásí příchod prvního 

jarního dne, zahajují jistebniční cyklisté spolu se svými přáteli a známými z různě 
vzdálených míst celé naší republiky cyklistickou sezónu akcí zvanou První huštění. 
Letos se tak stalo v sobotu 17. 3. 2018, ale o jaru ani vidu, ani slechu. Ranní teploty 
pod bodem mrazu a než se všichni ve večerních hodinách vrátili ke svým domácím 
krbům a ústředním topením, museli se prošlapat dokonce čerstvě napadanou 
sněhovou nadílkou. 

Sraz účastníků byl zahájen jako každoročně úderem kostelního zvonu ohlašujícího 
poledne, tentokrát v kulturním domě v Jistebnici, kde Pavel Ryb všechny přivítal, 
nastínil program a poté se cca 40 cyklistů vypravilo na svou okružní trasu.  
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První zastávka byla v Božejovicích, kde na hřišti proběhly různé zajímavé soutěže 
pro nejmenší účastníky a dospělí zápolili o titul Zpěváka roku. Odtud cyklisté 
popojeli do osady Svoříž a poslední zastávkou byla degustace výrobků místní 
Pálenice na Pohoří. Nakonec se všichni sešli opět v kulturním domě v Jistebnici. 

Po celou trasu cyklisty svými písničkami a hrou doprovázeli Karel II., Karel III. a 
Radek ze Stach na heligonky a s nimi hudebníci na saxofon a trubku. Díky nim se 
všichni skvěle bavili a tančili až do pozdních nočních hodin. 

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se o nás v místních osadních hospůdkách i 
na Pohoří během naší první vyjížďky výtečně starali.    (SPSVD) 

 

Otevírání cyklostezek: 

cyklovýlet do Skanzenu Vysoký Chlumec 
 

Vážení,  
v sobotu dne 21. dubna 2018 se bude konat cykloturistická akce „Zahájení 

cykloturistické sezony v jižních Čechách“ 

Pořadatelem akce je Spolek pro sport všeho druhu Jistebnice a Nadace jihočeské 
cyklostezky. Cyklisté pojedou pod vedením zkušených vedoucích po určených 
trasách, za plného silničního provozu, při dodržování všech pravidel, zákonů a 
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bezpečnosti silničního provozu.  
Tento výlet je určen všem, kdo si chtějí v sobotu udělat výlet na kole. Nejde o 

žádnou profi ani závodní cyklistickou akci! 

Zahájení registrace v 9:30 h u Kulturního domu v Jistebnici, parkování autobusů a 
aut u rybníku Smolík. Od 9 h možnost návštěvy Síně Richarda Laudy, jistebnického 
rodáka malíře a básníka, kde je umístěna replika Jistebnického kancionálu. 

Start cyklovyjížďky pod vedením zkušených vedoucích cyklistů v 11:00 h z 
jistebnického náměstí do tří různých směrů s cílem ve skanzenu Vysoký Chlumec. Ve 
Vysokém Chlumci možnost zdarma návštěvy skanzenu, možnost občerstvení a 
návštěvy pivovaru.  

Odjezd autobusů v 17 h (bude doupřesněno) z Vysokého Chlumce.  
Mapové podklady dostane každý účastník při prezenci na startu spolu s telefonním 

číslem na technické zabezpečení a zdravotnickou službu. 

Trasa č. 1 – nejkratší, cca 25 km 

Jistebnice - cyklotrasa č. 1175 Nadějkova (možné občerstvení v hospůdce) - Květuš. 
V Květuši doprava proti proudu Nadějkovského potoka - Růžená - Zádvoří. Odbočit 
doleva po cyklotrase č. 1154 - cca 500 m - Malý Nosetín - doprava na Chválov - 
Dražka - napojit na cyklotrasu č. 8143 - doleva na Libčice - Nechvalice. Doprava po 
cyklotrase 8139 – Rovina – autobusová zast. Vysoký Chlumec, U Sloupu - odbočit 
doleva po cyklotrase 8138 do skanzenu Vysoký Chlumec .  

Trasa č. 2 – náročnější kopcovitá cca 30 km 

Jistebnice - cyklotrasa č. 0074 Chlum - Alenina Lhota (penzion, golfové hřiště) - 
Cunkov (penzion U bizona, pasoucí se bizoni) - doleva kolem Čertova břemene 
(skalní přírodní úkaz s příběhem) kolem Poštovny ze Sněžky (od Poštovny zajížďka 
cca 300 m nad sjezdovku Monínec - výhled na Sedlčansko) - přes Javorovou Skálu 
723 m n.m - do Veletína (hospůdka Za pecí ) - Vratkov - Myslkov - Nové Dvory -  
Nedrahovice. V Nedrahovicích doleva po cyklotrase č. 8138 - Kamenice - doprava po 
cyklotrase č. 8220 Úklid - doleva po cyklotrase č. 8138 do skanzenu Vysoký 
Chlumec.  

Trasa č. 3 - MTB (horská) kola - lesní a polní cesty, pěšiny, sjezdovka, silnice, cca 

30 km 

Jistebnice - po modré tur.zn. (mtz) Nehonín - doleva na Stružinec - Ostrý - rovně přes 
silnici po čtz Javoří - Cunkov (bizoni) - po cyklotrase č. 0074 Javorová Skála 
(Poštovna) - sjezdovka Monínec - Veletin (hospůdka Za pecí) - doprava po mtz 
Myslivna - po čtz Matějov - zřícenina hradu Zvěřinec - Zadní Boudy - doleva po 
cyklotrase Greenway - Martinice - Jesenice - doleva po cyklotrase č. 0074 
Nedrahovice - po cyklotrase č. 8138 Kamenice - Úklid - do skanzenu Vysoký 
Chlumec.  
 

 Pavel Rybařík, tel. 602 159 848, e.mail: rybarik@busem.cz 
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Z historie Makova – 23. díl 
Rok 1960 
Od prvního ledna začalo sloučené JZD Průkopník hospodařiti společně, jakož i 
sloučené obce Makov. 

Do desátého ledna bylo počasí vlhké, bez mrazů, teprve potom začalo sněžit a vánice. 
Velké mrazy dosahovaly 20 až 24ºC a trvaly až do začátku března, takže práce jarní 
byly zdrženy až do 14.4. Během měsíce února bylo zde založeno místní sdružení 
Červeného kříže, na kterém se usnesli, že budou konati zdravotnické přednášky, na 
kterých bude přednášet MUDr. Kunovský, obvodní lékař z Jistebnice. 

Snížení cen 
Od 24. 4. bylo opět snížení maloobchodních cen, a to již po páté. 

Volby 
Dne 12. 6. konaly se volby do MNV, do ONV a do Národního shromáždění.  

Senoseč 
Senoseč začala dne 10. 6. Počasí bylo velmi nepříznivé. Bylo deštivo, bouřky, často i 
s malými krupkami. Dne 8. 7. přišly opět kroupy, které udělaly značné škody, zvlášť 
na cukrovce a též na obilí. Sena byla dokončena až 15. 7. Žně začaly až 1. 8. pro 
nepříznivé počasí a dokončeny byly až 13.9. Otavy se sklízely zároveň se žněmi, takže 
byly sklizeny o málo později než žně. Setí ozimů se připravovalo ihned po otavách, 
což šlo rychlým tempem.  

Požár v Řevnově a Ostrým 
Dne 6. 7. vyhořel v obci Řevnov nově postavený kravín. Příčinou ohně bylo vznícení 
sena na půdě od žárovky zafoukané senem. Škoda odhadovaná na 100000 Kč. V obci 
Ostrý následkem blesku vyhořela kolna.  

Slintavka a kulhavka 
V obci Kamenná Lhota u Borotína se vyskytla slintavka a kulhavka ve velkém měřítku, 
takže ihned byl celý okruh uzavřen, i naše JZD. Ihned byla prováděna opatření, 
očkování proti šíření nákazy. 

Kukuřice  
Dne 15. 9. byla sklizena kukuřice na farmě Vlásenici, na farmě Makov 19.9. Silážování 
bylo na všech farmách skončeno 24.9. 

Brambory 
Sklizeň brambor byla do 20. 10. a hned se začalo s cukrovkou, která byla sklizena do 
27. 10., asi během týdne z 5 ha. 

Usnesení představenstva JZD bylo společné obhospodařování záhumenek, zákaz 
chovu koz a ovcí. Ke konci roku se opět pracovalo na sloučení JZD Padařov s JZD 
Průkopník. 
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Rok 1961 
Od prvního ledna již se hospodařilo i s JZD Padařov. Zima byla mírná, takže se setím 
se začalo velmi brzy a práce šly rychle kupředu, takže bylo zaseto a sázení brambor 
skončeno již začátkem dubna. Dne 24. 4. se začalo krmiti zelenou pící, což u nás se 
zřídkakdy stane. Zároveň se 24. 4. začalo se sklizní sena. Zpočátku senoseče bylo 
počasí krásné, ale ke konci senoseče se zhoršilo, přeháňky a deště byly na denním 
pořádku, a toto počasí trvalo až do žní.  

Žně byly zpočátku ztížené velmi nepříznivým počasím, až ke konci srpna se počasí 
ustálilo a začala velká vedra, kdy teploty dosahovaly 28 až 30ºC. Potom šla sklizeň 
rychlým tempem, takže bylo sklizeno dne 2. 9. i z velké části vymláceno a dodáno na 
Státní nákup na 100%. Zároveň se žněmi byly sklizeny otavy i rané brambory. Na 
ukončení žní byla pořádána dožínková slavnost na parketu Kavanového lesíka. Při 
slavnosti účinkoval SČM. Zpěvy, tance, recitace i jiné zábavy. Účast byla velká, všem 
se program líbil. Zakončení slavnosti bylo taneční zábavou na místě. 

Brambory, kukuřice 
Počasí na sklizeň brambor bylo moc dobré, dosti velké teplo a sucho, takže sklizeň šla 
rychle. Zároveň se silážovala i kukuřice, která byla zaseta křížově na všech farmách.  

Orba, setí 
Orba pro velké sucho šla pomalu, takže i setí se značně protahovalo, muselo se 
připravovat na setí i v nočních směnách.  

Sklizeň cukrovky 
Během týdne byla cukrovka sklizena, neboť bylo krásné počasí, takže 28. 10. byla 
z velké části i odvezena.  

Mrva a umělá hnojiva byly do 10. 11. vyvezeny i rozházeny. 

Zájezdy 
Během roku bylo uspořádáno několik zájezdů do JZD, jakož i do Prahy na divadelní 
představení. Zúčastnil se vždy velký počet družstevníků i družstevnic. Vždy byli 
spokojeni. 

Národní i okresní směny 
Na jaře při zakládání kompostů přijeli i důstojníci z táborské posádky na směnu a 
vydatně pomáhali. Jakož i na zimu při národní směně se podílel i SČM v čele s Ing. 
Brabcem.  

 

 
Připravil Jiří Máchal – knihovník 

Pokračování ve Zpravodaji č. 2/2018 
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Ze života SEKSu v roce 2018 poprvé... 
Na Nový rok 2018 jsme se zúčastnili Novoročního namáčení 

prostřednictvím SEKSáka Milana Křtitele Bastla, který jako každoročně 
křtil všechny [panens | panic]ké otužil[ky? | ce] vodou z [Chadímku | 
Chadimáku], do které se posléze vrhli. 

Nástěnkář nejprve vyhrožoval, že po loňském vlastním namočení při této 
příležitosti se bude namáčet každý rok, ale po čase zjemnil své předsevzetí 
s tím, že letos celou akci natočí z výšky dronem. Vzhledem k akutní 
indispozici po silvestrovské oslavě nakonec natočil bídný pohled z velké 
dálky, protože se obával pádu dronu na poloroztálý led a/nebo havárie 
zakončené pádem do vody mezi namáčející se. 

Další – již zajímavější akcí byl maškarní průvod, který se konal třetího 
února. Účast byla opět hojná, zvláštností byla reinkarnace Vildy Štěpánka, 
která poněkud zaskočila přítomné dokonalou kopií dotyčného včetně jeho 
specifické mluvy. 

 
Další zajímavou akcí bude pálení čarodějnic, které proběhne v pondělí 

třicátého dubna. Jako každoročně proběhne ve dvou fázích: v 17:30 
vztyčíme májku a zajistíme její ochranu před závistníky; v 18:00 odvezeme 
odpornou čarodějnici na Majdalénu, kde bude upálena. Občerstvení a 
hudba jsou zajištěny. 

Zdraví Vás Nástěnkář 



59 

 

 



60 

 

Příznivci Babouků pod záštitou SDH Pohoří  

Vás srdečně zvou na již jedenáctou   

 

MÁJOVOU VESELICI S BABOUKY 

 

                           do KD v Jistebnici 

dne 26. 5. 2018 od 19:00 hod. 
 

Přijďte se pobavit, zatančit a zazpívat. 

Všichni jste srdečně zváni! 

Vstupné   150,- Kč 

                      

                                                                                                                                                                                           Info.731406646 



61 

 

 



   62 

 

 

SDH MAKOV 
Vás srdečně zve na 

SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU  

a zároveň  
4. KOLO BENEŠOVSKÉ HASIČSKÉ LIGY 

 

 

neděle 15. ČERVENCE 2018 

fotbalové hřiště Makov 

 
Kategorie:  MUŽI 3B 

   ŽENY 2B 

PS 12 bez úprav (na široké hadice) - MUŽI 3B 

                                                                       ŽENY 2B    

 

Zahájení soutěže:  11:00 hod 

Prezence družstev:  9:45 - 10:45 hod 

Soutěž bude probíhat dle pravidel BNL na sklopné terče s elektrickou časomírou, 
registrace je možná na bnliga.cz 14 dní předem. Startovné činí 200 Kč, 

občerstvení zajištěno. 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

Pondělí 9. 4. 2018 od 17:30 hod. – prezentace organizace SÚRAO, KD Padařov 

Středa 11. 4. 2018 od 12:00 do 17:00 hod. – zápis do první třídy ZŠ Jistebnice 

Čtvrtek 12. 4. 2018 od 12:00 do 17:00 hod. – zápis do první třídy ZŠ Jistebnice 

Úterý 17. 4. 20018 od 17:30 hod. – Cestovatelská beseda s promítáním – Japonsko a 
Korea, Monika a Jirka Vackovi, společenská místnost DPS, pořádá Městská knihovna 
Jistebnice 

Sobota 21. 4. 2018 od 9:00 hod. – Zahájení cykloturistické sezóny – Cyklovýlet do 
Skanzenu Vysoký Chlumec 

Sobota 21. 4. 2018  - Den proti úložišti 

Pondělí 30. 4. 2018  17:30 hod. - vztyčení májky 

18:00 hod. - odchod s čarodějnicí na Majdalénu 

Středa 9. 5. 2018 od 7:00 do 16:00 hod. – zápis do MŠ Jistebnice 

Čtvrtek 10. 5. 2018 od 10:00 do 16:00 hod. – zápis do MŠ Jistebnice 

Sobota 12. 5. 2018 – soutěž v požárním sportu v Božejovicích 

Neděle 20. 5. 2018 – Farní den, od 11:00 hod. mše svatá 

Pátek 25. 5. 2018 od 18:00 hod. – Noc kostelů 

Sobota 26. 5. 2018 od 16:00 hod. – Vinaři Padařov s ochutnávkou sýrů, KD Padařov 

Sobota 26. 5. 2018 od 19:00 hod. – Májová veselice s Babouky už pojedenácté,  

KD Jistebnice 

Neděle 17. 6. 2018 od 15:00 hod. – divadelní představení pro děti O kouzelné vodě v 
podání divadla Dokola, v Hospůdce Na Hradě, vstupné dobrovolné 

Úterý 19. 6. 2018 od 19:00 hod. – mše svatá u příležitosti 140. výročí založení SDH 
Jistebnice za zemřelé členy  

Sobota 23. 6. 2018 – oslava 140. výročí SDH Jistebnice  

Čtvrtek 5. 7. 2018 od 11:00 hod. – Horní Smrkov, O pohár SDH Smrkov 

Sobota 7. 7. 2018 – oslava 125. výročí SDH Božejovice 

Neděle 15. 7. 2018 od 11:00 hod. – 4. kolo benešovské hasičské ligy, Makov  

Neděle 22. 7. 2018 – pouť Jistebnice 

Středa 25. 7. 2018 – Silniční cyklistický závod do vrchu Cunkov 

 

Plánuje se beseda pro seniory s panem Jiřím Němcem o golfu v Alenině Lhotě a o 
knize Čertovo břemeno od Petra Volfa. Termín zatím nebyl stanoven. 
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B L A H O P Ř E J E M E    
 

 

 Životní jubilea oslavili v lednu, 

 únoru a březnu 2018     

 

 

70 let         75 let 

Hana Štěpničková, Stružinec    Marie Vostřáková, Hůrka 

Jana Kadochová, Vlásenice       Josef Hronec, Kaplice 

        Marie Marková, Padařov 

Miloň Musil, Makov                    

 

80 let         85 let 

Marie Sprušanská, Jistebnice        Jiřina Šittová, Makov       

Přemysl Všetička, Jistebnice          Marie Kubková, Hodkov         

Božena Tesařová, Vlásenice 

Ludmila Máchová, Zbelítov           

 

 93 let                                            98 let             

 Vlasta Popelková, Jistebnice   Emilie Pištěková, Stružinec 

 

 

Vítáme Vás mezi námi 

 

Ondřej Sopek, Javoří     

Ondřej Vach, Smrkov 

David Jelínek, Svoříž 

Mariana Čiperová, Chlum  

Sofie Ursacherová, Jistebnice  
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